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Na naslovnici: Tjaša Friškovec
Foto: Tina Dokl

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Vilma Stanovnik

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le faks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si; 
mali ogla si: te le fon 04/201-42-47; 

De lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 33. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 25. aprila 2014, 
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena je  
Gorenjskemu glasu.

Na sled nja številka bo izšla v petek,  
30. maja 2014.

Kranjčanka 4

18 I Alpski vragi začeli z zmago

26 I Ščitnica – moj dragulj

32 I Otroška soba je otrokova

38 I Maksimalni mini

42 I Digitalni vsakdan

19 I BOSI TEK V KRANJU
Na prvo majsko nedeljo bo v Kranju  
potekal 4. Slovenski bosi tek.

11 I BOGATO IZROČILO  
V ROČNIH DELIH
V dvorani gasilskega doma v Britofu je 
bila razstava ročnih del v organizaciji 
Sekcije ročnih del pri Društvu 
upokojencev Britof - Predoslje.

22 I SVOJE NAČRTE  
ŽE URESNIČUJE
Mladi član Boksarskega kluba Kranj 
Aleksander Krek Košir v ringu premaguje 
vse nasprotnike, z državnega prvenstva  
na Ptuju pa je prinesel zlato odličje.



4 I OBČINSKE NOVICE 

Besedila: Vilma Stanovnik 
Foto: Gorazd Kavčič

Ob delovnem obisku vlade v Kra-
nju konec prejšnjega meseca sta z 
ministrom za kmetijstvo in okolje 
Dejanom Židanom podpisala sofi-

nancerske pogodbe za projekt Gor-
ki in vodovod Bašelj–Kranj, s čimer 
naj bi vendarle dobili denar za 
gradnjo, saj vam sicer že do poletja 
grozi nelikvidnost občine. Ste sedaj 
kaj denarja že dobili?
»Ne, denarja še nismo prejeli. Sem pa 
vesel, da smo podpisali pogodbe in se 

s tem rešili negotovosti glede sofinan-
ciranja ali celo odpovedi investicijam, 
kot se je zgodilo nekaterim dolenjskim 
občinam. Veliko truda in strokovnega 
dela je bilo vloženo v pripravo projektov. 
Pripravili smo jih dobro in upoštevali 
izvedljivost v realnih rokih. Potreben je 
bil tudi politični pogum, da smo se z vso 

V kranjski občini je trenutno veliko skrbi namenjene projektu Gorki, toda z novimi načrti  
želijo oživiti tudi staro mestno jedro.

POGOVOR: MOHOR BOGATAJ, ŽUPAN MESTNE OBČINE KRANJ

Stari Kranj naj bi ven

Kranjski župan Mohor Bogataj
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endarle oživel
odgovornostjo zagnali v investicijsko 
tako zahtevno gradnjo, ki poleg kranjske 
občine vključuje tudi sosednje – Naklo, 
Šenčur in Preddvor. Brez sredstev sofi-
nanciranja tako obsežnih gradenj obči-
ne same iz lastnih finančnih virov ne bi 
zmogle. Toliko investicijskega denarja 
preprosto nimamo. Seveda zaupamo, 
da bomo sredstva za refundacijo že pla-
čanih del od države dobili pravočasno in 
v rokih, kot so predvideni v pogodbah.«
Kako potekajo dela pri obeh projek-
tih, gre vse po načrtih?
»Da, dela potekajo po terminskih pla-
nih izvajalcev gradbenih del. Opravljeno 
delo pri gradnji kanalizacijskega omre-
žja je v tej številki Kranjčanke posebej 
predstavljeno, tako da bom podrobneje 
povedal, kako poteka gradnja vodovo-
da. Za vodohran Zeleni hrib je izveden 
posek dreves, opravljen izkop za objekt 
in položene so cevi za odvod vode preko 
praznotoka v dolžini osemdeset metrov. 
Ravno tako je na celotnem tlorisu objek-
ta položen podložni beton in izvedena 
talna plošča. Zabetonirane so stene vseh 
treh celic ter povezovalnega hodnika, 
kakor tudi plošče nad vsem celicami in 
povezovalnim hodnikom. Za magis-
tralni vodovod Kranj–Bašelj je na delu 
od Ilovke do Brda položeno okoli 1000 
metrov cevi, od Ilovke proti Rupi 520 
metrov, od Brda proti Bašlju 218 metrov, 
na območju posestva Brdo pa 1520 me-
trov cevi. Za objekt ultrafiltracije Bašelj 
je izveden izkop za objekt, položen tam-

pon in podložni beton, zabetonirane vse 
stene v kleti ter plošča nad kletjo. Pozi-
dane so tudi stene v pritličju in mansardi 
ter zabetonirana plošča nad pritličjem.«
So domačini tam, kjer delate, zado-
voljni z gradnjo ali imate kaj težav?
»Domačini so večinoma zadovoljni. Gle-
de na obsežnost projektov se vsakodnev-

no srečujemo s takšnimi in drugačnimi 
težavami, ki pa jih z obojestranskim 
razumevanjem po najboljših močeh 
rešujemo.«
Projekt Gorki je pomemben del zak-
ljučnega računa za lansko leto. Kaj 
sicer v zaključnem računu ugotav-
ljate?
»Ko smo načrtovali sredstva za Gorki v 
proračunu 2013, zagotovo nismo raču-
nali na toliko ovir, kot smo jih potem 
morali čez leto premagovati. Tako smo 
planirali, da bomo lahko že spomladi 
začeli graditi in tudi plačevati opravlje-
na gradbena dela. Država je nekajkrat 
spremenila pogoje za dodelitev sredstev 
sofinanciranja in se je zato gradnja kana-

lizacije začela šele jeseni. Tako smo od 
planiranih 3,2 milijona evrov porabili 
približno 636.000 evrov, in to večino-
ma za stroške priprave dokumentacije in 
izvedbe različnih postopkov. Del nepora-
bljenih sredstev pa odpade tudi na to, da 
se je začetek gradnje nove čistilne napra-
ve zamaknil v leto 2014. V celoti gleda-
no smo imeli v letu 2013 prihodkov 45,2 
milijona evrov, kar je 1,6 milijona evrov 
manj od predvidenih, odhodkov pa 46,1 
milijona evrov, kar je za dobrih sedem 
milijonov evrov manj, kot smo planirali. 
Pri prihodkih gre razlika na račun nere-
aliziranega prihodka od prodaje zem-
ljišča v poslovni coni Exoterm in manj 
prejetih sredstev od države za investici-
je. Na odhodkovni strani je bilo v enem 
delu manj tekočih odhodkov (med njimi 
prihranek pri ogrevanju, manj stroškov 
tekočega vzdrževanja, nižji znesek tran-
sferov javnim zavodom), glavnina nere-
aliziranih odhodkov pa je pri obeh naj-
večjih investicijskih projektih, Gorki in 
vodovod. Potrebno je še omeniti, da smo 
imeli planirano zadolževanje do štiri 
milijone evrov, ki pa ni bilo realizirano.«
Kako so v minulem letu poslovali 
javni zavodi?
»V Mestni občini Kranj deluje 19 javnih 
zavodov s področja družbenih dejavno-
sti: dva s področja zdravstva, dvanajst s 
področja vzgoje in izobraževanja, trije s 
področja kulture in en s področja špor-
ta. Poleg teh pa še po en javni zavod s 
področja turizma, gasilsko-reševalne 

 Vsem občankam  
in občanom čestitam  
za praznik dela in jih vabim  
na prvomajsko srečanje  
na Jošt nad Kranjem.
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službe in energetike. V letu 2013 so vsi 
javni zavodi, katerih ustanovitelj je Mest-
na občina Kranj, poslovali pozitivno, 
razen Kranjskih vrtcev. Gorenjski muzej 
je ustvaril 4992 evrov presežka prihod-
kov nad odhodki. Namenili ga bodo za 
nujna investicijska vzdrževalna dela in 
nakup opreme. Prešernovo gledališče 
je imelo 4743 evrov presežka prihodkov 
in jih želijo nameniti za dejavnosti ter 
investicijsko vzdrževanje. Mestna knjiž-
nica Kranj bo presežek v višini 46.540 
evrov namenila za investicije. Zavod za 
šport Kranj je ustvaril 29.934 evrov pre-
sežka, ki bo porabljen za investicije in 
nakup osnovnih sredstev. Tudi Zavod 
za turizem Kranj bo 9224 evrov presež-
ka namenil za nakup osnovnih sredstev. 
Gasilsko reševalna služba Kranj pa bo 
3532 evrov presežka namenila za tekoče 
stroške zavoda. Kranjski vrtci so v letu 
2013 porabili za 20.737 evrov več denar-
ja, kot so ga prejeli. Razlogi so v nepre-
dvideni višji porabi elektrike in višjih 
stroških za ravnanje z odpadki. Izvesti 
so morali tudi nujno sanacijo sanitarij v 
enoti Čira Čara in opraviti dodatna dela 
pri preureditvi nadstropja enote Mojca. 
Izgubo bo javni zavod kril iz presežka 
prihodkov nad odhodki prihodnjih let.«
Staro mesto jedro naj bi v sodelo-
vanju s skupino za oživitev stare-

ga mestnega jedra pomagal oživeti 
tudi koordinator na Uradu za druž-
bene dejavnosti. Kaj so že postorili 
in kakšni so načrti?
»V letošnjem letu smo za oživitev starega 
Kranja že imeli nekaj aktivnosti, in sicer 
srečanje z malimi podjetniki v mestnem 
jedru, aktivnosti na področju mestnega 
marketinga – decembrska promocijska 
akcija ponudbe v mestu Doživimo Kranj 
ter akcijo ob dnevu žena Razvajaj se v 
mestu, ki je bila izvedena v sodelovanju z 
drugimi občinami. Izvedena je bila tudi 
anketa med malimi podjetniki v mest-
nem jedru o učinkovitosti akcije Razvajaj 
se v mestu. V sodelovanju z nekaterimi 
občinami so stekle priprave za ustano-
vitev Slovenskega združenja za mestni 
marketing, katerega namen je skupno 
reševanje problematike oživljanja mest-
nih jeder. V pripravi je projekt predsta-
vitve malih podjetnikov mestnega jedra 
na letošnjem Ljubljanskem obrtniškem 
sejmu ter akcija popustov in predstavi-
tve ponudbe malih trgovcev v mestnem 
jedru Po–mlad v mestu. Najbolj pereč 
problem v starem Kranju ostaja poveča-
no število praznih poslovnih prostorov, 
ki so v zasebni lasti, ter spremenjene 
nakupovalne navade prebivalcev, ki raje 
kot nakupe v starem Kranju izberejo 
ponudbo nakupovalnih središč. Delov-

na skupina za oživitev starega mestne-
ga jedra je obravnavala potrebne ukrepe 
oživljanja mestnega jedra, ki so vezani 
na spodbujanje malega gospodarstva, 
ureditev tržnice in javnih sanitarij, širitev 
parkirišča na Likozarjevi ulici, možnost 
sofinanciranja obnove stavb v mestnem 
jedru, možnost uveljavljanja predkupne 
pravice za poslovne prostore, ohranitev 
Glasbene šole Kranj v mestnem jedru 
in še nekatere. Delovna skupina je nato 
določila prednostne naloge v letošnjem 
letu, in sicer gre za inventarizacijo praz-
nih poslovnih prostorov v starem Kranju, 
pogovore z lastniki in opredelitev dogo-
vorov z večjimi trgovskimi verigami za 
vzpostavitev njihovih trgovin v mestnem 
jedru, ureditev tržnice in javnih stranišč, 
zapolnitev praznih poslovnih prostorov v 
lasti Mestne občine Kranj. Doseči želimo 
tudi, da družba Hypo Leasing odpre trgo-
vino v mestnem jedru, kot se je pogod-
beno zavezala, proučili bomo možnosti 
oprostitve nadomestila za uporabo stav-
bnega zemljišča za poslovne prostore v 
mestnem jedru ter možnosti oprostitve 
najema gostinskih vrtov. Poleg tega bodo 
v sodelovanju z Zavodom za turizem 
Kranj izvedene aktivnosti v sklopu mest-
nega marketinga, katerih cilj je sistema-
tično oglaševanje oziroma promocija 
ponudbe v mestnem jedru.«

Vgradnja in zasip 
vodovodnih cevi na 
odseku Ilovka–Brdo
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  OBČINSKE NOVICE I 7  
Čeprav Gasilsko reševalna služba 
Kranj dobro dela, ste prejšnji mesec 
na seji predlagali, da se sprejme 
nov odlok glede vodenja. Zakaj?
»Predlagani odlok v primerjavi s prej-
šnjim ločuje poslovodno funkcijo in 
funkcijo vodenja strokovnega dela jav-
nega zavoda, zato v skladu z Zakonom 
o zavodih poleg sveta zavoda, direktor-
ja in strokovnega sveta na novo določa 
strokovnega vodjo kot organ zavoda. 
Spremembe in dopolnitve se nanašajo 
tudi na organe zavoda, njihove naloge, 
sestavo, imenovanje in drugo. Spre-
memba je pri imenovanju direktorja, ki 
je po novem v pristojnosti ustanovitelja. 
Spreminja se tudi sestava strokovnega 
sveta zavoda, ki ga vodi strokovni vodja, 
sestavljajo pa vodje izmen in name-
stniki vodij izmen. Svetniki so prvo 
obravnavo odloka opravili na marčni 
seji. V razpravi so med drugim izrazili 
bojazen, da vzpostavljanje strokovnega 
vodje pomeni širitev števila delovnih 
mest, kar seveda ni namen sprememb 
v odloku. Nekateri niso uvideli razlo-
gov za delitev nalog na direktorja in 
strokov nega vodjo, prav tako so bili 
izraženi pomisleki glede sprememb v 
pristojnostih sveta zavoda. Dejansko pa 
stremimo k temu, da bi gasilski javni 
zavod čim lažje in čim bolj učinkovito 
opravljal naloge, ki so mu zaupane. Ker 

se družbeno in poslovno okolje neneh-
no spreminjata, so tudi pri gasilcih kdaj 
potrebne manjše spremembe temeljne-
ga akta.«
Svetniki so na aprilski seji dobili 
tudi poročilo o varnostni problema-
tiki v kranjski občini. Ste zadovolj-
ni?
»Kot župan ocenjujem, da je v občini 
ugodna in stabilna stopnja varnosti. 
Policija in Medobčinski inšpektorat 
Kranj se v okviru zmožnosti trudita 
zagotavljati visoko raven varnosti. Poli-
cija za leto 2013 sicer ugotavlja večje 
število kaznivih dejanj. Več je premo-

ženjskih deliktov z manjšo materialno 
škodo. Predvsem so to tatvine po trgovi-
nah, tatvine goriva na bencinskih servi-
sih, registrskih tablic in podobno. Več 
je tudi velikih tatvin, predvsem vlomov 

v razne objekte. Kršitve javnega reda 
ostajajo na isti ravni, je pa več vsiljivega 
beračenja pred trgovskimi centri in 
»črne prodaje« izdelkov po naseljih. 
Razveseljuje pa podatek, da se je izbolj-
šala prometna varnost na območju 
kranjske občine. Če sodimo po številu 
uvedenih inšpekcijskih in prekrškov-
nih postopkov Medobčinskega inšpek-
torata Kranj, se je spoštovanje predpi-
sov v občini izboljšalo. Število prekrškov 
se je prepolovilo, inšpekcijskih postop-
kov je bilo precej manj kot prejšnje 
leto. Za zagotavljanje varnosti bo potre-
bno še več preventivne dejavnosti 
usmeriti predvsem na področje ozaveš-
čanja občanov in opozarjanja na samo-
zaščitno ravnanje lastnikov premožen-
ja. K temu se bomo trudili pritegniti 
tudi vse ostale institucije, soodgovorne 
za ustvarjanje ugodnih in stabilnih var-
nostnih razmer. V okviru Mestne obči-
ne Kranj delujeta tudi Svet za preventi-
vo in vzgojo v cestnem prometu in 
Sosvet za varnost. Oba se ukvarjata s 
preventivno dejavnostjo tako na podro-
čju varnosti v cestnem prometu in na 
ostalih področjih varnosti in oba sode-
lujeta s policijo, gasilci, šolami, Zavo-
dom za šolstvo, zdravstvo in ostalimi 
institucijami, ki so soodgovorne za 
ustvarjanje ugodnih in stabilnih varno-
stnih razmer.« 

Gradnja ultrafiltracije Bašelj

 Kot župan ocenjujem,  
da je v občini ugodna in 
stabilna stopnja varnosti. 
Policija in Medobčinski 
inšpektorat Kranj se v 
okviru zmožnosti trudita 
zagotavljati visoko raven 
varnosti. 

M
O

 K
ra

nj
, S

lo
ve

ns
ki

 tr
g 

1,
 4

00
0 

Kr
an

j



Za rubriko Vi  sprašujete – župan odgovarja 
sprejemamo vprašanja v redakciji Gorenjskega 
glasa na naslovu Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj (za rubriko Vi sprašujete – župan 
odgovarja), lahko pa jih zastavite tudi po 
elektronski pošti vilma.stanovnik@g-glas.si.

Jana Rupnik
Z veseljem prebiram Kranjčanko. V njej ste 
pisali tudi o novi športni dvorani v vojašni-
ci. Že veliko let pa pričakujemo obnovo res 
hudo zastarelih in dotrajanih telovadnic v 
Stražišču. Tako predhodni župan kot seda-
nji sta jo napovedovala, a doslej še ni bilo 
nič storjenega. Vem, da so hudi časi, a me 
kljub temu zanima, če se kaj premika. Ko 
sta se pojavili ideja in želja po gradnji, je 
bil sin osnovnošolec in igralec košarke. 
Danes pa pomaga pri treningih, a žal v istih 
prostorih. V upanju na dobre novice vas 
prav lepo pozdravljam.

Mohor Bogataj, župan:
Projektant je zaključil vse načrtovane aktivno-
sti projektiranja tretje telovadnice (izdelan je 
bil projekt za pridobitev gradbenega dovoljenja 
in projekt za izvedbo), izdelana je investicijska 
dokumentacija s posebnim ozirom na možnosti 
gradnje z javno-zasebnim partnerstvom ali brez 
in/ali da Mestna občina Kranj pridobi kredit za 
gradnjo telovadnice, odvisno od razpoložljivosti 
proračunskih pravic v letu 2014 oziroma 2015. 
Projekt je v fazi pridobivanja gradbenega dovo-

ljenja, izvedena je bila geomehanska raziskava 
tal, izdelana je vsa tehnična in druga projektna 
dokumentacija. Dne 30. 10. 2013 je bila oddana 
na Upravno enoto Kranj vloga – zahteva za izdajo 
gradbenega dovoljenja, izvajani so bili ustrezni 
postopki v zvezi z denacionalizacijskem upravi-
čencem, vsa pravna dejanja je izvajala Splošna 
služba mestne občine Kranj. Izdelava projektne 
dokumentacije za novogradnjo tretje telovadni-
ce 20 m x 40 m je potekala skladno z izdelanim 
terminskim načrtom, vsa dejanja projektiranja 
spremljamo na zato posebej izdelanem informa-
cijskem sistemu, ki smo ga predhodno dogovorili 
s projektantom (poskusno). 
Dne 19. 12. 2013 je bil objavljen javni poziv pro-
motorjem k oddaji vloge o zainteresiranosti za 
izvedbo projekta javno-zasebnega partnerstva za 
OŠ Stražišče – telovadnica. Na podlagi 32. člena 
Zakona o javno-zasebnem partnerstvu (Uradni 
list RS, št.: 127/06; ZJZP) smo pozvali promo-
torje, da oddajo svoje vloge o zainteresiranosti za 
izvedbo projekta javno-zasebnega partnerstva za 
gradnjo telovadnice Stražišče. 
Do roka za oddajo ponudb, to je do 14. 2. 2014 
najkasneje do 12.00, sta prispeli dve vlogi. Za 
namen izvedbe odpiranja in vrednotenja prispe-
lih ponudb je bila z odločbo župana imenovana 
petčlanska strokovna komisija, ki ima naslednje 
naloge: pregleda prispele vloge, poda pisno oceno 
in podrobno analizo prejetih vlog, poda mnenje o 
skladnosti vlog z zahtevami investitorja iz javne-
ga poziva in presodi, ali je investicija upravičena z 
vidika veljavnih meril uspešnosti in učinkovitosti 
za izvedbo projekta javno-zasebnega partnerstva. 

Slovenska vojska 15. maja obeležuje svoj praznik, dan Slovenske vojske. 
Na ta dan leta 1991 so v takratni teritorialni obrambi slovenski naborniki 
začeli obvezno služenje vojaškega roka v 710. učnem centru v Pekrah pri 
Mariboru in v 510. učnem centru na Igu pri Ljubljani. Osrednja slovesnost 
ob zaznamovanju 22. obletnice delovanja Slovenske vojske bo odprta za 
javnost, potekala pa bo v četrtek, 15. maja, v Vojašnici Petra Petriča v Kranju. 
V okviru svojega praznika bo Slovenska vojska že tradicionalno odprla vrata 
vojašnic, kamor vabi vse, ki želijo dan preživeti med slovenskimi vojaki 
in vojakinjami. Pripadniki kranjske Vojašnice Petra Petriča obiskovalcem 
sporočajo, da se veselijo sobote, 24. maja, ko bodo zanje odprli vrata med 
9. in 17. uro. Pripravljajo različne zanimivosti iz vojaškega življenja, med 
katerimi naj izpostavimo le vožnjo s tankom, delavnice za najmlajše, seveda 
pa ne gre zanemariti pekovskih dobrot, ki jih bodo pripravili pripadniki 670. 
logističnega polka. 

KRANJSKA VOJAŠNICA SPET ODPIRA VRATA

Mestna občina Kranj je v sodelovanju z malimi 
podjetniki starega Kranja in Zavodom za turizem 
Kranj pripravila promocijsko akcijo Pomlad v 
mestu. Gre za promocijo ponudbe starega Kra-
nja, v kateri sodeluje 35 malih podjetnikov. Izko-
ristite lahko številne popuste oziroma dodatno 
ponudbo. Namen projekta je promocija ponudbe 
starega Kranja ob Tednu mladih. Ponudbo si 
lahko ogledate na posebni tiskovini, ki ste jo 
prejeli na dom, ter na spletnih straneh Zavoda 
za turizem Kranj. Vabljeni po ugodnih nakupih v 
stari Kranj.

POMLAD V MESTU
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Letos bodo zbrana sredstva namenjena za 
nakup orodij in opreme za delavnice social-
nega podjetja, ki delujejo v okviru Fundacije 
Vincenca Drakslerja. Ob 10. uri bo start za 
rekreativce na 2300 metrov dolgi trasi, ki 
jo boste lahko pretekli ali prehodili. Tek na 
10.000 metrov se bo začel ob 10.45, ob 12. 
uri pa bo start otroškega teka. Za otroke bo 
pripravljen zanimiv program s športnimi 
igrami, zagotovljeno bo varstvo (od 9.30 do 
12. ure). V tekmovalnem delu prireditve je 
letos novost, da bo gospod Vincenc Draksler 
prispeval denarne nagrade za udeležence 
teka na 10.000 metrov za žensko in moško 
kategorijo (1. nagrada 300 evrov, 2. nagrada 
200 evrov in 3. nagrada 100 evrov). Izmed 
sodelujočih bodo dodatno nagrajeni trije 

udeleženci z žrebom. Startnina za odrasle 
bo 15 evrov, za otroke, učence, dijake, štu-
dente, upokojence in skupine osem evrov, 
za družine dvajset evrov. Prijave so možne 
prek spletne aplikacije http://www.logos.
si/zupanovtek/prijava/prijava.aspx, po tele-
fonu 04/255 12 18 in na info točki v stavbi 
Mestne občine Kranj (v času uradnih ur). 
Osebno bodo prijave možne na Mestni obči-
ni Kranj od 9. maja dalje, ko bo možno dvig-
niti tudi startne pakete. Zadnji rok za prijave 
je 23. maj 2014 do 12. ure. Za podrobnejše 
informacije kliknite spletno stran kranjske 
občine www.kranj.si ali Fundacije Vincenca 
Drakslerja www.omamljen.si. Prijava je 
možna tudi preko spletne strani Zavoda za 
turizem Kranj www.tourism-kranj.si. 

ZNOVA NA ŽUPANOV TEK
Aprila se je v knjigo stoletnikov v 
Domu upokojencev Kranj vpisala še 
Angela Frlic. Angela, ki se je 4. apri-
la 1914 rodila v Volaki nad Hotav-
ljami v Poljanski dolini, nato pa 
večino življenja preživela v Kranju, 
pri stotih letih še vedno rada zapoje, 
na priložnostni slovesnosti v domu 
upokojencev Kranj pa je zaploskala 
tudi mladim, ki so njej in ostalim 
stanovalcem, ki so praznovali v tem 
mesecu, pripravili lep program.  
Ob tem jih je obiskal kranjski župan 
Mohor Bogataj in Angeli Frlic izročil 
tudi listino, ki jo dobijo vsi kranjski 
stoletniki. Seveda ni šlo brez  
praznične torte in številnih čestitk. 
V. S. Foto: Tina Dokl

STO LET ANGELE FRLIC

V marčni številki Kranjčanke je bil objavljen razpis za priz-
nanja Mestne občine Kranj za leto 2014. Do 23. maja 2014 
je možno oddati predloge za podelitev naziva častni občan, 
za nagrado Mestne občine Kranj, listino o priznanju, veliko 
plaketo in veliko Prešernovo plaketo. Predloge za prizna-
nja lahko dajo župan in člani Sveta Mestne občine Kranj, 
politične stranke, ustanove, društva, gospodarski subjekti, 
javni zavodi, združenja in krajevne skupnosti. Več infor-
macij o razpisu in obrazec za predlog priznanja najdete na 
spletni strani občine v rubriki javna naročila oziroma na 
povezavi http://www.kranj.si/KRANJ_SI,,mestna_obcina/
javni_razpisi_in_narocila/aktualno. Za informacije lahko 
tudi pokličete na telefon 04/23 73 113 ali pišete na elek-
tronski naslov svetlana.draksler@kranj.si.  

DO 23. MAJA ODPRT RAZPIS ZA OBČINSKA  
PRIZNANJA Četrta in peta okrajna volilna komisija I. volilne enote volivke in voliv-

ce obveščata, da sta obe volilni komisiji sprejeli sklep o spremembah 
volišč na območju mestne občine Kranj. Spremembe so naslednje: 
na sedežih volišč Dom KS Čirče, Gasilski dom Britof in OŠ Jakoba 
Aljaža po novem deluje samo eno volišče; na sedežih volišč Dom 
krajanov Primskovo, Šmartinski dom v Stražišču, OŠ Simona Jenka 
Kranj, OŠ Staneta Žagarja Kranj in OŠ Franceta Prešerna Kranj bo 
delovalo manjše število volišč kot na zadnjih volitvah; volišči Center, 
ki sta delovali na lokacijah Mestne hiše in OŠ Simona Jenka Center, 
sta združeni v eno volišče, ki ima sedež v avli Mestne občine Kranj, 
Slovenski trg 1, Kranj (vhod s parkirišča na ploščadi); volišče Huje I, 
ki je delovalo v prostorih Doma KS Huje, je preseljeno v OŠ Staneta 
Žagarja Kranj. Volivke in volivce vljudno prosijo, da poleg osebnega 
dokumenta s seboj na volišče prinesejo tudi obvestilo volivcu, na 
katerem je zapisana številka volišča, da ne bo prihajalo do zastojev 
pri glasovanju zaradi iskanja volivcev po volilnem imeniku.

SPREMEMBE VOLIŠČ NA OBMOČJU MESTNE  
OBČINE KRANJ

S skupnimi močmi v Kranju uvajajo novo, v teh negotovih stresnih časih prepotrebno 
storitev – psihološko svetovanje v čustveni stiski. Center za psihološko svetovanje 
Posvet je po vzoru ljubljanske svetovalnice, v kateri so v osmih letih obstoja opravili 
več kot 12.000 svetovanj, odprl svetovalnico tudi v Kranju, v prostorih Mestne občine 
na Slovenskem trgu 1. Delovanje omogočata Ministrstvo za zdravje in Mestna občina 
Kranj, zato je prispevek stranke za uro svetovanja le simboličnih pet evrov, napotnica 
ni potrebna, čakalne dobe pa so kratke – do tri tedne. Svetujejo v sobi 138 v 1. nad-
stropju ob četrtkih in petkih, naročite se po tel. št. 031 704 707 vsak delovni dan med 
12. in 19. uro ali po elektronski pošti info@posvet.org. Več informacij lahko najdete na 
spletni strani www.posvet.org.

PSIHOLOGI SVETUJEJO TUDI V KRANJU
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Besedilo: Suzana P. Kovačič

Š
e dobro, da se ročna dela na nedavni razstavi v dvorani 
gasilskega doma v Britofu niso ocenjevala, ker so bila 
vsa čudovita. Na ogled so bili pleteni, kvačkani, vezeni, 
klekljani izdelki, pa izdelki iz stekla in lesa, gobelini  

Predsednica Sekcije ročnih del Vera Krč je povedala, da je 
bila to sedma razstava po vrsti; prvo so v sobici DU v Kultur-
nem domu v Predosljah organizirali aprila leta 1993 na pobu-
do tedanje vodje Sekcije Mije Artač; Artačeva je letos prazno-
vala devetdeset let in se je udeležila odprtja. »Poimenoval 
sem vas štrikarice, kar ste bile pred več kot dvajsetimi leti. 
Dejavnost ste do danes precej razširile. No, pa ne samo ve, 
spoštovane umetnice, danes lahko vidimo, da so ustvarjalni 
tudi naši člani. Z ročnimi deli izražate vaše razpoloženje, 
spretnost rok, nagnjenje do lepega,«  je dejal Mirko Zelnik, 
predsednik DU Britof - Predoslje. »Kako lepo je videti, kaj 
zmorejo pridne in ustvarjalne roke,« je bil eden od odzivov 
obiskovalcev. Razstavljale so članice Sekcije Vera Krč, Pavla 
Kerč, ki je spekla tudi pecivo, Zofka Kokalj, Ančka Lebar, 
Vika Kočar, Rozka Žirovnik, Pavla Šenk, Elica Globočnik, 
Mira Čimžar, Joži Bolka, Marinka Kokalj, Mici Martinjak, Iva 
Vertelj, Milka Bogataj, Helena Sirc, Angela Grašič, Anđa 
Čuturič in Micka Bajželj. Med gostujočimi razstavljavci so 
bili Kati Križman, Judita Rus, Stana Rovtar, Zvone Presek, 
Lenca Presek, Lojze Sajovic, Franc Kočar, Jože Podjed, Nace 
Polajnar, Slavka Pavlin, Anđelina Špehar, Malči Tavčar in 
Vencelj Babič. 

Bogato izročilo v ročnih delih
Razstava Sekcije ročnih del pri Društvu upokojencev Britof - Predoslje 

Na odprtju razstave ročnih del so nastopile Britofške frajle.

www.zlatarstvo-sitar.com
C. Staneta Žagarja 34, Kranj

GSM: 041 616 301
TEL.: 04/ 233 04 55



12 I ZANIMIVOSTI 
K

R
Š

Č
A

N
S

K
A 

A
D

V
E

N
TI

S
TI

Č
N

A 
C

E
R

K
E

V,
 N

je
go

še
va

 c
es

ta
 1

5
, L

ju
bl

ja
na

Prireditve ob Tednu vseživljenjskega učenja so namenjene vsem, 
od starejših do najmlajših, študentom, zaposlenim in tudi tistim, ki 
delo še iščejo. Projekt usklajuje Andragoški center Slovenije in ga 
prireja v sodelovanju s številnimi ustanovami, skupinami in posa-
mezniki, območni koordinator prireditev v Kranju pa je Ljudska 
univerza Kranj, ki je tudi ena izmed mnogih izvajalcev prireditev. 
Dogodki in prireditve ob tednu vseživljenjskega učenja se bodo 
začeli 9. maja ob 20. uri na Glavnem trgu v Kranju s sočasno 
slovesnostjo ob odprtju Tedna mladih ter nato nadaljevali vse do 
9. junija, ko bo v prostorih Ljudske univerze Kranj predavanje z 
naslovom Cooahing kot metoda učinkovitosti v timu in osebna 
rast. Vmes bodo potekale številne delavnice in predavanja, od 
tega, kako pisati prošnje in življenjepis, do predavanj o prehrani in 
zdravem načinu življenja ter predstavitev vadb in nasvetov, kako 
upravljati z domačimi financami. V. S.

TEDEN VSEŽIVLJENJSKEGA UČENJA

Letošnji teden mladih bo v maju popestril dogajanja v 
Kranju. Pri Klubu študentov Kranj namreč med 9. in 17. 
majem pripravljajo kar 150 različnih dogodkov, od tradici-
onalnih do čisto svežih. Začelo se bo z okrasitvijo mesta in 
nadaljevalo s športnimi, kulturnimi, glasbenimi, zabavnimi 
in otroškimi prireditvami. Omeniti velja branje pod milim 
nebom v okviru dogodka Grajska knjižnica na prostem, 
dogodek Kupidovih 5 minut: hitre zmenkarije, kvačkanje 
in štrikanje v Klubu razočaranih gospodinj, obiskovalci pa 
bodo lahko obiskali tudi prvi Eko festival Zeleni planet, v 
okviru katerega se bo moč spoznavati z eko prehrano, eko 
vrtnarjenjem, čistili in kozmetiko. Obiskovalce zopet čaka 
gora smeha na Stand up večeru, foto navdušence številne 
fotografske razstave, ljubitelje mode pa Modna revija v 
stilu 90. let, dogodek Kuhajmo z Murkom in misicami, kjer 
ne bo manjkalo lepih deklet in dobre hrane. Potekali bodo 
plesni večeri, nastop otroških folklornih skupin v okviru XI. 
Mednarodnega otroškega folklornega festivala, v starem 
mestnem jedru pa bodo v festivalskem času trgovine 
in lokali ponujali različne ugodnosti v okviru projekta 
Nakupujem v mestu – PoMlad v mestu. Bogat koncertni 
program prinaša nekaj za vsak okus. Festivalska zapest-
nica je že v prodaji na Info točki Kluba študentov Kranj in 
ima tudi letos dobrodelno noto, saj bodo en evro od vsake 
prodane zapestnice podarili mladi mamici samohranil-
ki, ki trpi zaradi neozdravljive bolezni. Teden mladih in 
TMauga lahko spremljate na spletni strani http://tm.ksk.
si/tm14/, na Facebook strani https://www.facebook.com/
tedenmladih, Twitter profilu Teden mladih (@ksk_info) in 
na Instagram profilu Teden mladih (#tedenmladih). V. S.

TEDEN MLADIH ŽE HITI V KRANJ

Pokrajinska zveza društev upokojencev Gorenjske bo v soboto, 
17. maja, pripravila revijo pevskih zborov pod sloganom Gorenj-
ski upokojenci pojejo. Ob 16. uri se bo začela v gradu Khislstein 
v Kranju, pozdravni nagovor na prireditvi pa bo imela predse-
dnica vlade Alenka Bratušek. Na reviji bo nastopilo štirinajst 
pevskih zborov upokojencev iz Gorenjske.  V. S.

GORENJSKI UPOKOJENCI POJEJO
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GORKI
Medtem ko so se prva dela na projektu »Odvajanje in čiščenje komunalnih 
odpadnih voda v porečju zgornje Save in na območju Kranjskega in Sorškega 
polja – 2. sklop« (GORKI – 2. sklop) začela intenzivno izvajati že meseca oktobra 
lani, zdaj z veseljem sporočamo, da smo vsi upravičenci omenjenega projekta 
(Mestna občina Kranj, Občina Naklo in Občina Šenčur) z ministrom za kmetijstvo 
in okolje mag. Dejanom Židanom konec meseca marca podpisali tudi pogodbe 
o sofinanciranju, ki nam zagotavljajo finančno pomoč tako Evropske unije kot 
Republike Slovenije.

Župan Mestne občine Kranj Mohor Bogataj je bil sopodpisnik štirih pogodb za 
projekt GORKI - 2. sklop, in sicer:
• za Centralno čistilno napravo Kranj v višini 19.666.267,65 EUR brez DDV,
• za 1. sklop kanalizacije (Bitnje-Šutna-Žabnica) v višini 10.907.365,33 EUR brez 

DDV,
• za 2. sklop kanalizacije (Kokrica) v višini 3.772.447,62 EUR brez DDV,
• za 3. sklop kanalizacije (Kranj, in sicer za Kokrški breg, Kokrški log, Huje, Parti-

zansko cesto, Skalico in Zlato polje - sever) v višini 3.616.824,77 EUR brez DDV.
Obenem sta v okviru tega projekta gradbeno pogodbo sopodpisali tudi Občina 
Naklo in Občina Šenčur, obe za kanalizacijsko omrežje.

Kaj se trenutno dogaja na projektu v MO Kranj?
V MO Kranj dela potekajo na več različnih koncih, kratek pregled trenutnih 
aktivnosti si lahko ogledate v nadaljevanju.

Bitnje-Šutna-Žabnica
• Kanal B2 - na odseku od križišča pri spomeniku do železniške proge ter od 

križišča pri spomeniku: položeni vsi komunalni vodi v celotni dolžini (1300 m), 
grobi asfalt položen v dolžini 300 m. 

• Kanal B5 - na odseku od ceste proti železnici preko potoka do ceste proti 
pokopališču in naprej preko regionalke proti Šutni: položeni vsi komunalni vodi 
v celotni dolžini (990 m), grobi asfalt položen v dolžini 150m. 

• Kanal ZB0 na Šutni: položeni vsi komunalni vodi v celotni dolžini (670 m), 
grobi asfalt položen v dolžini 300 m.

• ZB8 - od Šutne proti Žabnici preko potoka: položeni vsi komunalni vodi v celotni 
dolžini (140 m).

• Kanal B1 v Bitnjah: položeni vsi komunalni vodi v dolžini cca. 410 m.
• Kanal ZB3 na Šutni: položeni vsi komunalni vodi v celotni dolžini (460 m).
• Kanal ZB12 v Spodnjih Bitnjah: položeni vsi komunalni vodi v celotni dolžini 

(320 m).
• Kanal SP20 – od črpališča v Spodnjih Bitnjah proti Žabnici: položeni vsi 

komunalni vodi v dolžini cca. 60 m.
• Kanal B4 od Srednjih proti Zgornjim Bitnjam: položeni vsi komunalni vodi v 

celotni dolžini, cca. 150 m.
• Črpališče Č1 v Spodnjih Bitnjah: gradbena dela so zaključena.
• Črpališče Č2 v Žabnici: gradbena dela so zaključena.
• Primarni vodovod (Φ 150 mm) od Žabnice proti Spodnjim Bitnjam ob regional-

ki: položen na celotnem odseku (1048 m).
• Primarni vodovod (Φ 200 mm) v Spodnjih Bitnjah: položenega 520 m.
• Primarni vodovod (Φ 150 mm) v Bitnjah: Pot v puškarno: položenega 760 m.

Kokrica
• Odsek od Žagarja do Ilovke: položeni vsi komunalni vodi v dolžini cca. 240 m. 
• Partizanska pot in Cesta na Belo: položeni vsi komunalni vodi v dolžini 650 m.
• Cesta na Belo pri policijskih blokih: položeni vsi komunalni vodi v dolžini 128 

m.

Kranj
• Odsek na Zlatem polju: položeni vsi komunalni vodi v dolžini cca. 500 m.

Dela na projektu »Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih voda v porečju 
zgornje Save in na območju Kranjskega in Sorškega polja – 2. sklop« potekajo po 
načrtih in trenutno smo opravili okrog 18,5 odstotka načrtovanih aktivnosti. Do 
zaključka projekta v mesecu decembru 2015 nam prav gotovo ne bo zmanjkalo 
dela, veseli pa smo, da z vami, občani, sodelujemo korektno in težave, ki se 
pojavljajo na terenu, z vašo pomočjo rešujemo kar se da hitro in ustrezno. Skupaj 
delamo dobro in v korist vseh nas.

Projekt GORKI – 
2. sklop v 
polnem zagonu

Podpisane so sofinancerske pogodbe, dela potekajo po načrtih

Operacijo delno financira Republika Slovenija

Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega 
sklada. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa razvoja 
okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007-2013, razvojne 
prioritete: Varstvo okolja – področje voda. Prispevek Skupnosti znaša 
85,00 % javnih upravičenih stroškov. Lastna udeležba Republike 
Slovenije znaša 15,00 % javnih upravičenih stroškov.
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  14.Vecer slovenskih viž v narecju
Zgonik I Sgonico,  30. maj 2014 ob 20. uri

Radio Sora vas vabi

Več info na www.radio-sora.si

          Festival delle canzoni dialettali slovene

Besedilo: Igor Kavčič
Foto: arhiv GŠ Kranj

K
akšna je torej Glasbena šola 
Kranj, v katero se vsako leto 
vpišejo številni otroci iz Kranja 
in okolice, med katerimi bomo 

čez leta našli tudi odlične glasbenike? 
Leta 2009 je šola praznovala 100-let-
nico obstoja. V letošnjem letu petsto 
dvajset učencev obiskuje individualni 
pouk, skupno pa šolo obiskuje sedem-
sto učencev. Na šoli se je mogoče učiti 
dvajset različnih inštrumentov, zadnja 
leta pa poučujejo tudi balet. Že dlje 
časa na šoli delujejo pihalni, godalni, 
flavtistični in simfonični orkester, zad-
nja leta tudi kitarski in harmonikarski 
orkester ter pevski zbor. Šola je pre-
poznavna po kvalitetnih javnih kon-
certih, ki jih zaradi prostorske stiske 
sicer izvajajo na različnih lokacijah po 
občini. Učenci šole se udeležujejo raz-
ličnih tekmovanj doma in v tujini in na 
njih dosegajo odlične rezultate. Prav 
v zadnjem mesecu so učenci odlično 
nastopali na kar nekaj tekmovanjih. 
Kranjčani so zadnja leta zelo uspešni 
na Mednarodnem tekmovanju Svirel, 

Čas je za glasbeno šolo
Maja potekajo vpisi v glasbene šole. V Glasbeni šoli Kranj zadnja leta 
pred sprejemnimi preizkusi pripravijo dan odprtih vrat, da se otroci 
pri izbiri inštrumenta lažje odločajo.

Harfist Jernej Mišič je lani na zaključnem koncertu Glasbene šole nastopil 
skupaj z godalnim orkestrom. 

ki so ga letos že šestič pripravili v Štanjelu. Erazem Žganjar, ki igra kljunasto flavto 
(njegova učiteljica je Mojca Zaplotnik), je bil letošnji finalist. Tekmoval je s sedmi-
mi drugimi izbranimi iz vseh kategorij tekmovanja. Istega tekmovanja se je udeležilo 
še štirinajst učencev kranjske šole. Ob Erazmu je posebno nagrado (kotizacijo za pri-
hodnje leto) prejel tudi naš harfist Jernej Mišič iz razreda Bronislave Prinčič. Poleg 
obeh izstopajočih so zlato priznanje prejeli še rogist Simon Vene (Sabina Magajne), 
Nadja Arhar s kljunasto flavto (Mojca Zaplotnik), pozavnist Jernej Zatler (David Kajič), 
Samo Hude se je izkazal v komorni igri (Lea Jugovic), uspešni pa so bili tudi Andrej 
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Jelenc, Matija Mervič, Blaž Jamšek in 
Aleksander Krevh, vsi igrajo evfonij v 
razredu Uroša Koširja. Že omenjeni 
harfist Jernej Mišič je na 5. Mednaro-
dnem tekmovanju »Antonio Salieri« 
v Legnagu v Italiji dosegel absolutno 
prvo mesto v B kategoriji, prvo nagra-
do na tem tekmovanju pa je dosegla 
tudi kitaristka Ana Gorjanc iz razreda 
Nataše Bogataj. 
»Seveda smo ponosni na naše uspešne 
učence in njim ter njihovim mentor-
jem iskreno čestitamo. Seveda pa na 
glasbenih tekmovanjih niso najpo-
membnejši rezultati, saj je ogromen 
dosežek že to, da se učenec tekmova-
nja sploh udeleži. Zato čestitamo tudi 
vsem tistim učencem, ki so se aprila 
udeležili tekmovanj, dosegli prav tako 
odlične rezultate (srebrne in bronaste 
plakete), pa jih na tem mestu ne more-
mo omeniti, ker bi bila vrsta imen 
preprosto predolga. Že sama udeležba 
na tekmovanju namreč potrjuje, da je 
učenec v odlični formi in da pri svojem 
inštrumentu zagotovo nadpovpreč-
no napreduje,« razmišlja ravnateljica 
šole Petra Mohorčič in dodaja, da že 
sam podatek, da se je samo aprila iz 
GŠ Kranj tekmovanj udeležilo dvain-
dvajset posameznih učencev, dokazuje 
kvalitetno delo učencev in pedagogov, 
pri čemer ne gre zanemariti tudi pod-
pore staršev.  
V šoli so ponosni tudi na godalni 
orkester, ki se je letos udeležil revije 
godalnih orkestrov v Lendavi. Učenci 
šole redno nastopajo na različnih pri-
reditvah in s tem bogatijo dogajanje v 
Kranju. V začetku aprila so prav Kranj-
čani organizirali jubilejno 40. Srečanje 
glasbenih šol Gorenjske in zamejstva. 
Za vrhunec večera je poskrbel zdru-
ženi simfonični orkester, sestavljen 
iz učencev vseh sedmih šol. Skladbo 
Gorenjski pušeljc s štirimi stavki je 
posebej za to priložnost zložil profesor 
kranjske šole Gašper Jereb.
Na vprašanje, kako bo letos s spre-
jemnimi preizkusi, pa je Mohorčiče-
va povedala: »Koliko učencev bomo 
sprejeli, še ne vemo, ker je to odvisno 
od tega, koliko jih bo zaključilo šola-
nje, kar bomo vsaj okvirno vedeli v 
mesecu maju. Ministrstvo za šolstvo, 
ki glasbeno izobraževanje v večji meri 
tudi financira, namreč ne dovoljuje 
širitev oddelkov. Vsako leto je največ 

zanimanja za učenje kitare, flavte, violine. 
Da bi otroci spoznali še druge inštrumen-
te in to, kaj sploh pomeni obiskovanje 
glasbene šole Kranj in s tem povezane 
obveznosti, organiziramo v soboto, 10. 
maja, Dan odprtih vrat GŠ Kranj, kjer bo 
poleg kratkega nastopa možno preizkusi-
ti inštrumente in se pogovoriti z učitelji.« 
Učitelji svetujejo, naj starši pri izbiri glas-
bila prisluhnejo želji otrok, saj bodo otroci 
sami tisti, ki bodo morali inštrument vsa-
kodnevno vaditi, in zato ni smiselno, da 
starši otroku vsilijo svoje mnenje. Glede 
vprašanj o nakupu ali izposoji glasbil naj 
se starši posvetujejo z učitelji inštrumen-
tov. Prav zato je priporočljivo, da se vsi, ki 

nameravajo priti na sprejemne preizkuse, 
tudi udeležijo Dneva odprtih vrat. 
Za sprejemne preizkuse se učenci prip-
ravijo tako, da se naučijo zapeti kakšno 
pesmico, ki jo bodo zapeli pred tričlan-
sko komisijo, ki bo pri otrocih preverjala 
še ritmični in melodični posluh. »Zave-
damo se, da kot vsako leto tudi letos v 
našo glasbeno šolo predvidoma ne bomo 
mogli sprejeti vseh zainteresiranih otrok, 
vendar se vedno potrudimo, da vsem tis-
tim, ki pokažejo visok nivo glasbenega 
talenta, šolanje omogočimo, zato spod-
bujamo vse, naj se sprejemnega preizku-
sa zagotovo udeležijo,« je še povedala 
Mohorčičeva.  
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V razstavišču Stari Mayr, v preteklem letu novi pridobitvi za 
kranjske likovne ustvarjalce, so sredi aprila odprli razstavo 
slik velikega formata slikarjev in kiparjev, članov likovnega 
društva Kranj. Razstavljajo: Jože Eržen, Cveto Zlate, Lučka 
Šparovec, Lojze Kalinšek, France Bešter (vsi na fotografiji od 
leve proti desni) in Boleslav Čeru, Irena Horvat Gayetari ter 
Andreja Eržen. Na ogled so dela, ki so rezultat zelo različnih 
avtorskih pristopov, kar razstavi daje še dodaten čar.
Igor Kavčič

KRANJSKI LIKOVNIKI RAZSTAVLJAJO LIKOVNO V LAYERJEVI HIŠI

V začetku aprila je bil zaključen razpis za razstavne termine 
v prostorih hiše Layer in stolpa Škrlovec. Nanj je prispelo 
kar petintrideset prijav ustvarjalcev z različnih umetniških 
področij, največ – osemnajst – s področja slikarstva in 
ilustracije, sedem prijav fotografov, štiri prijave s področja 
instalacije in videa, dve kiparjev, stripovskega avtorja …  Do 
konca letošnjega leta bodo tako pripravili trinajst samo-
stojnih razstav in eno skupinsko. Prva se je aprila v galeriji 
Hiše Layer predstavila likovna ustvarjalka Vesna Štih, ki 
razstavlja grafike (na fotografiji). Že danes zvečer bodo v 
Stolpu Škrlovec odprli fotografsko razstavo z naslovom 
Mare Mutić i Berlin substract, fotografa, ki v zadnjih letih 
profesionalno spremlja tudi delo Prešernovega gledališča. 
Igor Kavčič, foto: Primož Pičulin
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Cenejše vstopnice v predprodaji v Kavarni Khi lstein s
12.56 in prodajnih mestih Evetnim.

www.tourism-kranj.si

maj - september 2014 
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Letno gledališče Khislstein, ki je prve »pom-
ladne popke« pognalo lani z nekaj odmev-
nimi prireditvami in koncerti, letos vstopa v 
svojo drugo sezono. »Lansko leto smo v naši 
krstni sezoni s prireditvami, ki smo jih orga-
nizirali, Kranjčanom želeli predvsem pred-
staviti novo prizorišče v mestu,« ob lanski 
uvodni sezoni razmišlja Srečko Štagar, vod-
ja prireditev na Zavodu za turizem Kranj, in 
dodaja: »Letos so naši načrti bolj ambicioz-
ni, zato smo naš program zastavili širše, saj 
želimo v Kranj privabiti publiko iz sosednjih 
mest, celotne Gorenjske, nekaj dogodkov 
pa bo zagotovo vzbudilo zanimanje tudi v 
osrednji Sloveniji. Naš namen je predstavi-
ti letno gledališče kot zanimiv prireditveni 
prostor s kvalitetnim programom.« Seveda 
bodo pri tem gradili na lanskoletnih izkuš-
njah, dodali pa bodo tudi nekatere vsebine, 

ki jih lani ni bilo. Na eni strani so to priredit-
ve za najmlajše, na drugi pa nekaj svetovno 
znanih imen nastopajočih, ki jih lani v Kranj 
še ni bilo. Program, ki se bo začel v maju in 
bo trajal tja do konca septembra, bo žanr-
sko zelo raznolik, od plesnih in gledaliških 
predstav, stand up komedije, do glasbenih 
koncertov in muzikalov. Za ta namen so v 
»Khislu« poskrbeli tudi za nekaj tehničnih 
dopolnitev, upajo pa tudi, da bodo lahko 
kmalu povečali kapaciteto sedežev za obi-
skovalce.
Khislstein bo tako sezono odprl 10. maja s 
koncertom znane hrvaške skupine Jinx, s 
katero boste odšli tja, kjer je vse po vaše. Če 
omenimo le nekaj najbolj zanimivih veče-
rov, ki nas čakajo to poletje, velja opozori-
ti na nastop hollywoodske zvezde, igralca 
Radeta Šerbedžije, ki bo junija s skupino 

glasbenikov pričaral večer šansona, prava 
poslastica bo rock muzikal ob 15-letnici 
skupine Tabu, ob njih pa bomo julija lahko 
podoživeli tudi popularne pesmi skupine 
Abba s češko skupino Abba Revival. V Kra-
nju bo nastopil tudi legenda pop rock glas-
be iz Srbije Momčilo Bajagić Bajaga s svo-
jimi Instruktori. Legendaren je tudi Maček 
Muri – tokrat v originalni postavi z Neco 
Falk. Navdušila vas bo gledališka predsta-
va Boris, Milena, Radko ljubljanske Drame 
SNG, zagotovo pa bo zanimiva tudi javna 
radijska oddaja Prizma optimizma z Big 
bandom RTV. »Za konec septembra je še 
nekaj zanimivih imen, a več o njih v prihod-
njih dneh,« dodaja Štagar, ki je prepričan, 
da je Khislstein prizorišče, ki si zasluži le naj-
bolj kvalitetne koncerte in prireditve.

Igor Kavčič

Leto za polni »Khisl« 
Jinx, Kombinatke, Rade Šerbedžija, Bajaga, Tabu, Maček Muri, Abba Revival, Prizma optimizma … 
V drugo sezono v Letnem gledališču Khislstein prihajajo najboljši. Z njimi tudi publika, je prepričan 
Srečko Štagar z Zavoda za turizem Kranj.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Tadej Mulej

P
rva letošnja tekma se je za kranj-
sko moštvo ameriškega nogometa 
začela s kar nekaj težavami, saj so 
imeli zaradi povečanega prometa 

proti bosansko-hercegovski prestolnici 
veliko zamudo. Tako so po osmih urah 
in pol prispeli v Sarajevo le 45 minut 
pred prvim sodnikovim žvižgom.  

Kljub utrujenosti so na tekmi proti eki-
pi Spartans že v prvem polčasu potr-
dili vlogo favoritov in povedli z 20 : 0. 
Touchdowne so dosegli Matej Štiherl, 
Peter Skubic in Rok Milek. Tudi v dru-
gem delu srečanja so bili precej boljši 
nasprotnik. V končno cono je še enkrat 
žogo prinesel lovilec Peter Skubic in za 
konec še podajalec Nejc Lebar, tako da 
so na koncu slavili kar z 32 : 8. 
Alpski Vragi so si za letošnje leto po-
stavili visoke cilje, ki jih nameravajo 

Alpski vragi začeli 
z zmago
Kranjska ekipa ameriškega nogometa Alp Devils je novo sezono v 
Alpe Adria ligi začela z zmago v Sarajevu, to nedeljo pa bodo prvo 
tekmo odigrali pred domačimi navijači. 

Na prvi tekmi nove sezone v Sarajevu se je izkazal tudi Rok Milek. 

doseči z vrhunskimi predstavami. »Naš 
načrt je osvojiti obe lovoriki. To pome-
ni naslov državnega prvaka in naslov 
prvaka v mednarodni ligi Alpe Adria 
Football League. Zlasti v mednarodni 
ligi pot do naslova prvaka ne bo lahka, 
saj so se prav vse ekipe letos okrepile. 
Zlasti sta močni ekipi Legionaries iz 
Sremske Mitrovice in Zagreb Patriots, 
pa tudi ekipa Maribor Generals,« pravi 
Rok Petrovič iz Predoselj in dodaja, da 
jim zato motivacije pred prvo domačo 
tekmo ne manjka. 
Prvo domačo tekmo v mednarodni ligi 
AAFL bo namreč ekipa iz Kranja odigra-
la to nedeljo, 27. aprila, proti Patriotom 
iz Zagreba. Tekma na stadionu Oval – 
Stanežiče pri Ljubljani se bo začela ob 15. 
uri, vstopnine pa ne bo. 
Sicer pa so pri Alp Devils Kranj v tem 
letu začeli šolo ameriškega nogometa za 
otroke in mladince. Vpisujejo nove člane 
in članice za vse kategorije brezkontakt-
nega ameriškega nogometa, tako imeno-
vanega f lag footballa. Vabijo vse ne glede 
na spol, višino, težo  Več informacij 
lahko dobite na njihovi spletni strani 
www.alpdevils.com, preko elektronske 
pošte alpdevils@gmail.com ali pa na 
Facebook strani AlpskiVragi. 
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Besedilo: Vilma Stanovnik

B
osonogi maratonec Marko Roblek bo v sodelovanju s 
Športnim centrom Maratonc v nedeljo, 4. maja, orga-
nizator 4. Slovenskega bosega teka. 
»Namen srečanja je, da se bosonogi tekači in simpati-

zerji zberejo na enem mestu in skupaj odtečejo par kilome-
trov. Startnine za ta tek ni in tudi meritev časa ne bo. Start 
teka bo pred Olimpijskim bazenom v Kranju, pred trgovino 
ŠC Maratonc, ob 11. uri dopoldne. Tekači lahko tečejo bosi, 
v minimalistični obutvi, lahko pa tudi klasično obuti, zato 
vabljeni vsi, ki jih tematika zanima. Razdalje teka so 2,5, pet, 
7,5 in deset kilometrov, trasa teka pa je po poteh okrog Špor-
tnega centra v Kranju,« pravijo organizatorji. 
Slovenski bosi tek v Kranju bo organiziran v čast medna-
rodnega dne bosega teka (IBRD – International Barefoot 
Ru nning Day). Ta dan se bodo namreč bosonogi tekači po 
celem svetu zbirali na podobnih tekaških dogodkih. 
Mednarodni dan bosega teka je namenjen popularizaciji 
naravnega, zdravega in sproščenega tekaškega sloga. V letih 
od 2011 do 2013 smo na ta dan prav v Sloveniji beležili naj-
večjo udeležbo. Svetovni rekord organizatorji želijo postaviti 
tudi letos, saj pričakujejo več kot 200 tekačev.
Tudi letos bo tek dobrodelen, zato so vsi obiskovalci vab-
ljeni, da s seboj prinesejo rabljene, še uporabne čevlje. Te 
bodo v sodelovanju z organizacijo Podarimo.si dostavili 
tistim, ki jih potrebujejo. Slogan teka je Prinesite svoje sta-
re čevlje, tecite bosi in pomagajte tistim, ki si obutve ne 
morejo privoščiti.
Poleg teka bodo organizirane tudi izobraževalne delavnice 
o bosem teku, testiranje minimalistične obutve ter bosi tek 
za najmlajše in srečelov.Vse informacije o teku so na voljo 
na spletni strani http://bositek.si/?p=872 , v trgovini ŠC 
Maratonc na olimpijskem bazenu, na elektronskem naslo-
vu info@bositek.si in na telefonski številki 041 709 531 
(Marko).  

Bosi tek  
v Kranju
Na prvo majsko nedeljo bo v Kranju potekal  
4. Slovenski bosi tek.

Za kitajskega maserja 
Hongxina Wuja rek 
»Dober glas seže v 
deveto vas« zagotovo 
velja. Obisk v njego-
vem Studiu kitajske 
masaže Tui na v Pre-
nočiščih Dežman na 
Kokrici pri Kranju se 
vam bo obrestoval, 
saj njegova masaža 
učinkovito odpravi 
raznovrstne zdrav-
stvene težave. Tui na 
masaža namreč omo-
goča telesu naravno 
in učinkovito samo-
obnovo telesa, zato 
uspešno odpravlja mišične težave, bolečine v vratu, rame-
nih in kolenih, težave s hrbtenico, išias in depresijo, pripo-
ročajo pa jo tudi vsem, ki so izčrpani zaradi vsakodnevne-
ga stresnega življenja ali preobremenitve.

Gospod Wu slovi po poštenem osebnem odnosu do ljudi, 
kar je poleg učinkovitosti njegovih rok najboljše zagoto-
vilo, da se boste pri njem počutili dobro, zaradi česar vam 
bodo zdravstvene težave tudi hitreje izginile. Triinšestde-
setletna Marija iz Kranja tej trditvi odločno prikima. Pribli-
žno pol leta je trpela zaradi stalnih mravljincev po rokah in 
prstih, tako da ni mogla normalno prijeti nobenega pred-
meta. Zdravnik ji je priporočil operacijo zapestja, sama pa 
se je odločila, da poskusi še kitajsko masažo. Njena odloči-
tev je bila prava, saj so mravljinci po desetih masažah pov-
sem izginili, tako da operacija ni bila več potrebna. 

Tudi 30-letni Radovljičan Andrej je vesel, ker je poiskal 
Wujevo pomoč. Po prometni nesreči je ves čas čutil bole-
čine v vratu, tako da je težko obračal glavo, ponoči pa ni 
mogel mirno spati. Po šestih masažah je bolečina izginila. 

Podobno izkušnjo ima tudi 72-letna Mojca iz Kranja, ki ji 
življenje greni deformirana in obrabljena hrbtenica, zaradi 
katere čuti bolečine in težko hodi. Zaveda se, da je njena 
okvara prehuda, da bi jo lahko povsem odpravila. Ji pa 
kitajska masaža zelo olajša tegobe, zato je pogosta stran-
ka maserja Wuja. 

Na kitajsko masažo pri gospodu Wuju v Prenočiščih Dež-
man na Kokrici pri Kranju se lahko naročite po telefonu 
040/ 352 388. Studio masaže dela vsak dan (razen nede-
lje) od 10. do 12. ure in od 15. do 20. ure. In ne bojte se 
jezikovnih razlik, Wu odlično govori slovensko.

Kitajska masaža  
na Kokrici
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Tina Dokl

V 
kranjski občini je bilo lani natanko 
382 kategoriziranih športnikov in 
športnic, ki so dosegali lepe uspe-
he tako doma kot v mednarodnem 

merilu ter si za svoje delo zaslužili tudi 
občinska športna priznanja. Njim, njiho-
vim trenerjem, športnim strokovnjakom 
in funkcionarjem je bila namenjena pri-
reditev, na kateri sta predsednik športne 
zveze Boris Vehovec in kranjski župan 
Mohor Bogataj podelila priznanja tako za 
športne rezultate kot delovne uspehe. 
Športne znake so prejeli športniki, ki so 
lani v članski in mladinski konkurenci 
osvajali naslove državnih prvakov, ob 
njih pa tudi  uspešni kegljači Medob-
činskega društva slepih in slabovidnih 
Kranj Zdenka Benedik, Marjan Žalar in 
Jože Lampe. 
Male plakete so dobili športniki, ki so 
lani izjemne rezultate dosegli v mladin-
ski kategoriji in pridobili status špor-
tnika perspektivnega razreda. To so bili 
lani: Kaja Sajovec, Cene Prevc, Žan Fre-
lih, Matej Mohorič, Mark Džamastagič, 
Ana Marija Lampič, Anita Klemenčič, 
Lea Einfalt, Manca Jelenc, Maja Jakobčič, 
Krištof Brezar in Matija Muhar.
Velike športne plakete, ki so namenje-
ne tako športnim delavcem ob jubilejih 
kot športnikom za odlične mednarodne 
dosežke, so prejeli športni delavci Vid 
Gazvoda, Andrej Kožuh, Jože Satler, 
Marko Troppan in Milivoj Veličkovič 
Perat ter športniki Tjaša Vozel, Neža 

Priznanja kranjskim 
športnikom
Na podelitvi športnih priznanj za leto 2013 je veliko športno nagrado 
za življenjsko delo dobil Andrej Polenec.

Andrej Polenec je iz rok kranjskega župana Mohorja Bogataja dobil veliko 
športno nagrado za življenjsko delo.

Marčun, Zarja Černilogar, Toja Černe, Peter Prevc, Robert Kranjec, Gregor Žem-
lja, Blaž Kavčič, Juš Markač, Dejan Sitar, Peter John Stevens in Sašo Aleš.
Zbrani so ob koncu prireditve, ki sta jo povezovala stand up komika Rok Bohinc 
in Sašo Stare, v glasbenem programu pa so nastopili Alma Merklin, Denis Horvat 
in Eva Pirnat, zaploskali tudi letošnjemu dobitniku nagrade za življenjsko delo 
Andreju Polencu. Nekdanji tenisač in kasneje trener ima veliko zaslug za uspešno 
delo Teniškega kluba Kranj. »Zame je to lepo priznanje, naj pa povem, da je to 
priznanje tudi priznanje vsemu kolektivu našega Teniškega kluba Triglav, saj 
uspehi niso le zasluga posameznika, ampak celega kolektiva. Res je vedno potre-
ben vodja, ki motivira in organizira, vendar brez pomoči ostalih ne gre,« je ob 
prejemu nagrade povedal Andrej Polenec.  
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

Na državnem prvenstvu na Ptuju je na-
stopilo osem kranjskih boksarjev, prav 
vsi pa so se domov vrnili z medaljami. 
Najmlajši med njimi je bil 12-letni Alek-
sander Krek Košir, ki je zmagal v katego-
riji vrstnikov do 38 kilogramov, kot pravi 
njegov trener Dušan Čavić, pa je izreden 
talent, ki je pripravljen tudi trdo trenirati.
Se lahko predstaviš?
»Doma sem na Zlatem polju, star sem 
dvanajst let, obiskujem šolo Jakoba 
Aljaža in imam rad šport. Začelo se je z 
nogometom, ki smo ga igrali s prijatelji, 
nadaljevalo se je s kick boksom, sedaj pa 
resno treniram boks.«
Kako, da si se odločil prav za boks?
»Zdi se mi pomembno, da se znam bra-
niti, če bi me želel kdo napasti. Prav tako 
se mi zdi, da je to šport, ki je zelo zani-
miv in lahko napreduješ. Rad bi postal 

Svoje načrte že 
uresničuje
Mladi član Boksarskega kluba Kranj Aleksander Krek Košir v ringu premaguje 
vse nasprotnike, z državnega prvenstva na Ptuju pa je prinesel zlato odličje.

Aleksander Krek Košir je državni boksarski prvak.

res dober boksar, z leti pa morda kdaj 
tudi trener.«
Kdaj si sklenil, da boš tudi dober 
tekmovalec?
»Pred kakšnim letom sem prišel v 
kranjski boksarski klub in že na prvih 
treningih mi je bilo všeč. Tudi doma-
či so me pri moji odločitvi podpirali in 
tako so se začeli redni treningi.«
Kaj pri tvojih letih pomeni redni 
trening?
»Treniram vsak dan, razen v nedeljo 
ali v soboto. Takrat so včasih tekme. Na 
treningih gremo najprej na tek, nato 
sledi ogrevanje z vajami, nato delamo 
vaje za moč in tehniko. Moj trener je 
Dušan Čavić.«
Kdaj si začel tekmovati?

»Kmalu po prvih treningih. Nastopil 
sem že na štirih tekmah, sedaj sem dru-
gič dobil zlato medaljo. Sem pa zmago-
val tudi že v ligaškem tekmovanju.«
Kaj pravijo prijatelji in sošolci, ko 
zvedo, da si zmagal?
»Sedaj že vedo, da sem boksar, in ko 
pridem s tekme, dobim že kar veliko 
pohval in čestitk.«
Kašni so tvoji športni načrti?
»Želim si postati res dober boksar, nas-
topati na največjih tekmah doma in po 
svetu. Rad bi nastopal na evropskih in 
svetovnih prvenstvih, pa tudi na olimpij-
skih igrah. Vem, da bo za to treba še veli-
ko trenirati, vendar mi ni težko. Ko bom 
starejši in ne bom več mogel tekmovati, 
pa bi bil rad trener boksa.«  

OKREPČEVALNICA VILI
Avtokamp Smlednik v Dragočajni

V MESECU APRILU 
VABLJENI NA OCVRTE  

POSTRVI VSAKO SOBOTO IN  
NEDELJO OD 12. DO 20. URE.

V MAJU VSAK DAN  
OD 12. DO 20. URE

Tel. 040/22 19 45
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Pred kratkim 
se je v Ljubljani 
odvil letošnji 
Teden mode in z 
zanimanjem se je 
nekaterih modnih 
revij udeležila 
tudi Kranjčanka, 
modna 
navdušenka 
Mima Živković 
iz kranjske 
istoimenske 
Mime. Na 
fotografiji v družbi 
Medine Burnić./ 
A. B. Foto: osebni 
arhiv (Facebook 
trgovina Mima 
Kranj)

Športno društvo BAM.Bi je letos od 7. do 12. aprila organiziralo že petnajsti 
Dalmacija tour. Kolesarjenje se je letos začelo v mestu Knin, nadaljevalo do 
Primoštena, Petrčan, Paga, Crikvenice in prvič zaključilo v Sloveniji, v vasici 
Vrabče na Krasu. Letošnji tour ni bil tako zahteven glede premagovanja višinskih 
metrov, so bile pa zato etape nekoliko daljše. Kraljevska etapa je bila četrta z 
vzponom na Veli Alan, malo daljši vzpon je bil še v tretji etapi iz Obrovca po stari 
cesti do tunela Sv. Rok. Cestnim kolesarjem vzponi niso ravno neljubi, vendar 
vseeno predstavljajo izziv. Na fotografiji Maja Grampovčen, Marko Drinovec in 
Janez Ciperle./ Foto: AB

Sašo Aleš je član Telemark kluba Kranj, za lanski odličen nastop na svetovnem prvenstvu 
v Španiji, ko je osvojil četrto mesto, pa je dobil tudi veliko športno plaketo Kranja. Nanj sta 
ponosna tudi starša Robert in Mija. V. S. Foto: Tina Dokl

Jadralno društvo Muštrin je letos organiziralo že četrti 

See Opening, pa tudi na petega se že lahko prijavite. Letošnja 

ruta je bila Krk–Goli otok–Lošinj–Cres–Krk. Uvoda v jadralno 

sezono se je udeležilo okoli sto ljubiteljev jadranja, med njimi 

tradicionalno DJ Igor Štefančič, tokat pa je z njimi jadrala tudi 

Nuša Derenda. / A. B. Foto: Facebook Sea Opening 2014

Eva Pirnat ter Denis Horvat in Alma Merklin so s plesom in glasbo 

razveseljevali športnike in goste, ki so se v začetku aprila udeležili 

tradicionalne podelitve športnih priznanj v avli kranjske občine.  

V. S., foto:Tina Dokl

Med 
udeleženci 
dobrodelne 
prireditve 
Povežimo 
Kranj na 
Brdu, kjer so 
zbrali osem 
tisoč evrov za 
Center Korak, 
so bili tudi 
Alenka Bole 
Vrabec ter 
guvernerka 
Distrikta 129 
Alenka Marter 
s soprogom 
Petrom.  
V. S./G. K.



Helena  
Jelovčan

Vrtičkarji cenimo vrednost 
komposta. Z njim so zelenjava 
in sadje (pa seveda tudi rožice) 
bolj zdravi, bujni in polnejšega 
okusa. Poznamo klasičen, zračen 
kompostni kup, v katerem 
so »glavni igralci« deževniki, 
za hitrejši razkroj rastlinskih 
ostankov pa lahko pomagajo 
tudi pospeševalci, kot na primer 
kostna moka. Kompostni kup 
praviloma presejemo jeseni, 
ko dozorel kompost potresemo 
po gredicah. Povsem drugačen 
pa je kompost iz Organka; tu v 
zemljo zadelamo fermentirane 
odpadke, ki se nato v dveh 
do šestih tednih, odvisno od 
zunanjih temperatur, spremenijo 
v odličen humus. 

Kompost 
malo 
drugače

Za Organka sem prvič slišala v krožku 
za zdravo življenje KUD Bitnje pred 
tremi leti. Priznam, če ne bi imeli pre-
davanja na to temo, se tudi kasneje, 
ko je prišel v trgovine, ne bi odločila 
za nakup, ker preprosto ne bi poznala 
njegovih vrlin. Čeprav imam tudi kla-
sičen kompostni kup, se zdaj Organku 
ne bi več odpovedala. 
V plastično kantico nalagam različne 
gospodinjske ostanke: olupke sadja 
– moteče naj ne bi bilo niti kemično 
obdelano sadje, zelenjave, kavno use-
dlino, jajčne lupinice, čajne vrečke, 
koščke mastnega mesa, tudi kakšno 
drobnejšo kost, kuhane ostanke hrane, 
skratka, vse organsko, kar v kuhinji ni 
uporabno oziroma je odveč, predvsem 
tudi vse tisto, kar ne sodi na klasičen 
kompostni kup. 
Imam dve kantici. Ko odpadki v pol-
ni fermentirajo, jih nalagam v dru-
go. In preden je tudi ta polna, prve 
zakopljem v zemljo. Za fermentacijo 
je potreben Biogen, ki je (na kratko) 
mešanica sladkanih otrobov in mikro-
organizmov, enake menda uporabljajo 
za pripravo jogurtov. V prazno kan-
tico najprej nasujem žlico Biogena, 
nato stresem odpadke, jih potlačim 
in spet posujem z Biogenom. Kantica 
mora biti tesno zaprta, sicer se lahko 
zgodi, da zrak mikroorganizme uniči, 
odpadki začnejo gniti oziroma plesne-
ti. V takem primeru, razen če je bela 
plesen, ki ne škodi, jih je treba takoj 
zavreči, kantico dobro oprati z vodo 
in začeti znova. Sama kantico polnim 

praviloma zvečer, prek dneva organ-
ske odpadke zbiram v manjši posodi. 
Vsakih par dni odprem pipo na dnu 
kantice in iztočim tekočino. Poleti se 
je veliko nabere, medtem ko je pozimi 
skorajda ni. Tekočino, razredčeno z 
vodo, uporabim za zalivanje zelenjave 
in rož. Včasih jo zlijem tudi v kuhinj-
sko korito ali v straniščno školjko. 
Mikroorganizmi v njej naj bi poskrbeli 
za čiščenje odtokov, sifonov in za hi-
trejši razkroj ostankov v greznici. 
Organski odpadki v kantici fermentira-
jo par tednov. Zanimivo je, da odpadki 
ne spremenijo strukture oziroma vide-
za, postanejo le mehkejši. Tudi takrat 
odlivam tekočino. Nato jih zakopljem 
v prostem delu vrta oziroma med zele-
njavne vrste, če gre. Skopljem jarek 
dvajset do trideset centimetrov globo-
ko, odpadke stresem vanj in zasujem 
z zemljo. Odpadki naj bi se ne dotika-
li korenin zelenjave. Podobno gnojim 
tudi sadno drevje. Poleti se odpadki 
predelajo v humus v nekaj tednih, v 
hladnejših mesecih traja dlje, najbolj 
zoprno pa je zakopavanje pozimi, če je 
zemlja zmrznjena. Takrat jih praznim 
v pokrito visoko gredo. 
Z Biogenom in fermentiranimi odpadki 
lahko polnimo tudi zatesnjen kompost-
nik. Na dno stresemo pol kilograma 
Biogena, na to naložimo približno pet 
centimetrov trave, listja, organskih 
odpadkov z vrta. Med vsako petcentime-
trsko plast potresemo Biogen ali fer-
mentirane gospodinjske odpadke. Nala-
ganje sklenemo z odejo iz zemlje. 



 

  ANDREJINA KUHINJA

Tečaji kuhanja in delavnice za vse generacije.
Aktualne informacije na:
http://www.facebook.com, Andrejinakuhinja.si,  
e-pošta: kotlovsek.agroko@t-2.net
 
Agroko, d. o. o., Andrejina kuhinja, Jelenčeva ul. 1 (Center IBI vhod B1, 1. nadstropje), 4000 Kranj

Čas belušev sladokusci imenujejo  
peti letni čas.

Beluševa
������
Sestavine:

500 g belušev 

(zelenih, belih ali mešano)

300 g riža (Arborio)

1 čebula ali 4 šalotke

750 ml zelenjavne osnove

100 ml belega vina

25 g masla

60 g parmezana

sol, poper

olivno olje

4 rezine pršuta

Priprava:

Beluše očistimo in zrežemo na 

koščke. Vršičke skuhamo v malo 

slane vode. Čebulo sesekljamo in 

jo na olivnem olju posteklenimo. 

Dodamo beluše (brez vršičkov) 

in riž, malo popražimo in zalije-

mo z vinom. Prilivamo zelenjav-

no osnovo, da se riž skuha. Ko je 

riž že mehak, primešamo polo-

vico masla in parmezan, solimo 

in popramo – ne kuhamo več. 

Preostalo maslo stopimo in vanj 

potopimo vršičke. Rižoto okrasi-

mo z beluševimi vršički in rezino 

pršuta. 

Dober tek.

NAPOVEDNIK tečajev kuhanja za MAJ 2014
6. 5. Sladice v kozarcih .......................................................................  ob 17.00
8. 5. Beluši-kraljevska zelenjava .........................................................  ob 17.00
10. 5. Kruh in krušno pecivo ...................................................... SOBOTA ob 16.00
13. 5. Testenine, rižote, njoki ...............................................................  ob 17.00
15. 5. Zelenjavne jedi ..........................................................................  ob 17.00
21. 5. Kuharske urice za otroke (starosti 10–14 let) – Kosilo po moje  ........  ob 17.00
23. 5. Prigrizki za zabave .....................................................................  ob 17.00
27. 5. Kruh in krušno pecivo .................................................................  ob 17.00
30. 5. Torte in sladice brez pečice ..........................................................  ob 17.00
3. 6. Sladice v kozarcih .......................................................................  ob 17.00

Informacije in rezervacije: 041 600 275 – Andreja
Prosim za predhodno rezervacijo terminov vsaj tri dni pred tečajem.
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ščitnica tvori preveč hormonov, in pa rak 
ščitnice. Znani obliki sta še Basedowa 
bolezen, ki je oblika hipertiroze, in Ha-
shimotov tiroiditis, ki je oblika vnetja ščit-
nice in avtoimunska bolezen. Naloga ščit-
nice je tvorba hormonov, ki vplivajo na 
vse telesne celice in organe, od srca, čre-
vesja, mišic, kosti do presnove maščob, 
ogljikovih hidratov in beljakovin. Nepra-
vilno delovanje ščitnice se kaže v različ-
nih bolezenskih znakih, bolezni ščitnice 
pa večkrat ostajajo neprepoznane. Najpo-
gostejši simptomi, ki se hitro zamenjajo 
z drugimi, so depresije, tesnoba, alergije, 
suha koža, nespečnost, hujšanje ali prido-
bivanje telesne teže, menstrualne težave, 
povišan holesterol, pomanjkanje energi-
je, motena koncentracija, otekanje nog ali 
rok, mrazenje, razbijanje srca, tresenje, 
lasje se zredčijo ali postanejo zelo suhi ... 
Vse to v današnjem času lahko pripišemo 
divjem življenjskem tempu ali izgore-
losti, čeprav so lahko to tipični znaki, ki 
kažejo na bolezni ščitnice.«
Kako deluje vaše društvo?
»Člani društva prihajamo iz vse Gorenj-
ske in se srečujemo enkrat mesečno. 
Trenutno nas na srečanja hodi okoli šti-
rideset, če se bodo pokazale potrebe, se 
bomo srečevali tudi večkrat. Pogovarja-
mo se o značilnostih posameznih vrst 
obelenja ščitnice, seznanjamo se s pogle-
di alternative, izvemo, kakšna telovadba 
je za posamezno bolezen najbolj pripo-
ročljiva in kako z našo boleznijo lahko 
živimo boljše. Srečanja temeljijo na zau-
panju, prijateljstvu, med nami prevlada 
dobra volja in domov odhajamo prepri-
čani, da težava, ki se nam je še pred 
nekaj urami zdela neizmerno težka, 
sploh ni tako huda. Društvo se financira 

26 I ZDRAVJE

Besedilo: Vilma Stanovnik

D
ruštvo za pomoč ščitničnim bolni-
kom Gorenjske Ščitnica – moj dra-
gulj  je bilo ustanovljeno prejšnji 
mesec, njegova predsednica pa je 

Tanja Cekič. Z njo sva se pogovarjali tako 
o delu društva kot težavah, ki jih ščitnični 
bolniki laže premagujejo skupaj.
Zakaj ste se odločili ustanoviti 
društvo Ščitnica – moj dragulj?
»Namen društva je, da tako bolnikom 
kot svojcem in vsem ostalim, ki iščejo 
dodatne informacije o boleznih ščitni-
ce, ponudimo pomoč oziroma nasvet. 
V Kranju kot tudi na Gorenjskem ima-
mo sicer možnost opraviti laboratorijske 
preiskave, nimamo pa tirologov –  speci-
alistov za bolezni ščitnice. Ker je bolezni 
ščitnice težko prepoznati, saj so simpto-
mi zelo nespecifični in jih je moč zame-
njati s simptomi kakšne druge bolezni, 
je tudi čas za postavitev prave diagnoze 
mnogokrat zelo dolg. Porast ščitničnih 
bolezni, iskanje pravih informacij, pravo 
prepoznavanje znakov bolezni ščitnice, 
ozaveščanje, kako pomembno vlogo ima 
ta majhna hormonska žleza na celotno 
delovanje našega telesa, in tudi druženje 
ljudi, ki se spopadajo z enakimi težavami, 
je bilo glavno vodilo ustanovitve društva.«
Katere bolezni ščitnice so najpogo-
stejše in kakšne težave imajo tisti, 
ki zbolijo za temi boleznimi?
»V Sloveniji je okoli sto petdeset tisoč 
bolnic in bolnikov z različnimi oblika-
mi bolezni ščitnice. Na žalost vsako leto 
odkrijejo še okoli štiri tisoč novih. Najpo-
gostejše oblike so hipotiroza, ko ščitnica 
tvori premalo hormonov, hipertiroza, ko 

Ščitnica – moj dragulj
V Kranju so pred kratkim ustanovili društvo za pomoč ščitničnim bolnikom, 
ker ima ščitnica pomembno vlogo za delovanje celotnega sistema našega 
telesa, pa so ga poimenovali kar Ščitnica – moj dragulj.

Predsednica društva Tanja Cekič

iz članarine, ki je 12 evrov letno, in z 
donacijami. Pri našem delu nam vso 
podporo nudijo ravnatelj OŠ Simona 
Jenka Kranj Rudolf Planinšek, ki nam 
brezplačno odstopi prostor za naša 
srečanja, kot tudi direktorica ZD 
Kranj Lili Gantar Žura in Irena Rup-
nik Ravnihar iz Lekarne Naklo. Moto 
našega društva je: Radi se imejte in 
veliko se presmejte! Za več informacij 
me lahko pokličete po telefonu 031 
689 127 ter povprašate za srečanje ali 
druge informacije.« 

 Moto našega društva 
je: Radi se imejte in veliko 
se presmejte! 



tradicionalno prvomajsko 

srečanje na Joštu 2014 40.

PRVOMAJSKO SREČANJE
četrtek, 1. maj od 10.30 ure dalje

Pihalni orkester Mestne občine Kranj

Uvodni pozdrav predsednice Sveta gorenjskih sindikatov, 
Nežke Bozovičar in župana Mestne občine Kranj, Mohorja 

Bogataja
Nagovor varuhinje človekovih pravic, Vlaste Nussdorfer

Ansambel Veseli svatje & Marko Vozelj z bendom
Boštjan Gorenc - Pižama

KRESOVANJE
sreda, 30. april 

od 20.00 ure dalje

Uroš Perić & Band
Prižig kresa

Izognite se negotovosti in skrbem. Plačilo za 
delo, dostojen delovni čas, zdravo delovno 
okolje, varovanje vašega dostojanstva in drugo 
so vaše pravice!  Mi jih zahtevamo namesto vas.
Vašo popolno pravno varnost na delovnem 
mestu. Vam omogoča članstvo v sindikatu. Naši 
člani imajo pravno svetovanje in zastopanje 
brezplačno!
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Zavarovalnica Adriatic Slovenica s široko 
ponudbo zavarovanj tudi pri vas doma
Zavarovalna družba Adriatic Slovenica skrbi 
za svoje zavarovance, spreminja in prilagaja 
zavarovanja potrebam svojih zavarovancev 
tako s produkti, ki jih nenehno posodablja, 
kot tudi z dostopnostjo na terenu po celi 
Gorenjski. Zavarovalna zastopnica in ena od 
predstavnikov zavarovalne družbe Adriatic 
Slovenica v Kranju in okolici Barbara Balantič 
je zastopnica zavarovalnice na območju 
Kranja in okolice, ki svetuje strankam glede 
na njihove potrebe in jim stoji ob strani, ko se 
zgodi škoda. 
»Vsem zavarovancem in našim bodočim 
strankam sporočam, da smo preuredili 
avtomobilska zavarovanja, s katerimi smo se 
približali željam in potrebam zavarovancev, 
ob tem pa še naprej skrbimo, da bodo naši 
zavarovanci dobili kvalitetno zavarovanje za 
primerno ceno in se izognili nezadovoljstvom ob 
morebitni škodi. Sama delam na širšem območju 
Kranja z okolico, kjer sem doma, in bom z 
veseljem prisluhnila željam stranke in ji svetovala 
kar se da najbolje.
Da bo vaš dom varen in vi v miru tudi na 
dopustu, vam svetujem, da sklenete DOM AS, 

s katerim zavarujemo vaš dom na eni polici. 
To zavarovanje je zelo kvalitetno in ponuja 
ogromno izbiro različnih kritij (zavarovanje 
pohištva, stekla, odgovornosti …) in zavarovanj 
za izjemno ceno. Naj poudarim tudi, da smo 
zavarovalnica, ki sklepa vse vrste zavarovanj, 
tudi vas, ne samo premoženja, saj ste vi tisti 
najpomembnejši. Imamo veliko zavarovancev 
z dopolnilnim zdravstvenim zavarovanjem, 
poskrbimo za zdravstveno zavarovanje z 
asistenco v tujini, z veseljem pa se posvetimo 
vsakemu posamezniku glede na njegove 
želje in potrebe tudi ob sklenitvi življenjskega 
zavarovanja.« Barbara Balantič

V Adriaticu Slovenici smo prepričani, da 
moramo biti v nenehnem stiku z zavarovanci, če 
hočemo ugoditi njihovim željam in potrebam, 
zato imamo sodelavce zavarovalne zastopnike 
in sklepalna mesta s pooblaščenimi agencijami 
in pisarnami na območju celotne Gorenjske. 
Zavarovalna zastopnica Barbara Balantič 
vam bo z veseljem svetovala in si vzela čas 
za kratek klepet, če jo boste poklicali in se 
dogovorili za srečanje. 

Barbara Balantič
barbara.balantic@as.si
GSM: 041 860 842
www.adriatic-slovenica.si  
    
Adriatic Slovenica, d. d.
PE Kranj, Kidričeva cesta 2, Kranj
T: 04/ 28 170 00



Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

P
reverjeno in dokazano, da v Sloveniji ni proizvajalca ali 
prodajalca slabih oken. Obstaja slaba izbira oziroma 
slaba vgradnja. Slaba izbira pomeni, da nismo izbrali 
odgovarjajočih oken za določen namen ali v primeru, da 

smo izbrali premalo toplotno izolativna okna za dnevno sobo 
ali spalnico ali kak drug bivalni prostor, medtem ko smo izbrali 
predobra za garažo, klet ali kak drug prostor, v katerem niti ne 
kurimo niti ga ne uporabljamo vsakodnevno oziroma za biva-
nje. V praksi je to tako, da vam strokovnjak (vsakdo, ki izdeluje 
ali prodaja okna, bi si moral zaslužiti naziv strokovnjak) sve-
tuje, kakšna okna so najboljša za vaše stanovanje. Seveda se v 
več primerih odločamo glede na ceno in kakovost in skušamo 
izbrati najboljše za nas. 
V zadnjih letih je moč opaziti, da imajo hiše vse večja okna 
in vse več steklenih površin. Večini ljudem je to všeč, saj tako 
stanovanje pridobi več svetlobe inje s tem bivanje prijetnejše. 
Vendar hkrati pozabljajo, da večja okna rabijo večja senčila, 
več zaves, več rolet in da predvsem izpuščajo preveč toplote 
in srkajo preveč mraza od zunaj. Enostavneje napisano, velika 

Lesena ali plastična 
okna?
Še vedno vprašanje, ki daje različne odgovore.

okna so energetsko potratna. Vendar so proizvajalci zače-
li zato delati boljša okna. Danes v Sloveniji lahko kupimo 
okna izredno visoke kvalitete, vendar pa tudi tista najcenej-
ša niso najslabša, ker kot sem že napisal, v Sloveniji boste 
res težko kupili slabo, zanič okno, pa naj bo leseno, plastič-
no, aluminijasto ali kombinirano iz več materialov. 
Resnica je, da so na Gorenjskem trenutno najbolj uporabna 
in najbolj prodajana PVC oziroma plastična okna. Pojavila 
so se namigovanja, da pa se ne obnesejo na dolgi rok, da jih 
na primer v Nemčiji že zdavnaj masovno menjajo za lesena 
ali aluminijasta. To ni točno, preverili smo in ugotovili, da 
Nemci menjajo PVC okna iz istega razloga, kot to počnejo 
tudi pri nas vsi tisti, ki so kupili in vgradili prvo generacijo 
takih oken. Niti Nemci niti mi jih ne menjamo, ker so slaba 
in ker smo ugotovili, da se ne obnesejo, ampak menjamo 
predvsem tesnila. Prva generacija tesnil na PVC oknih je 
bila slaba oziroma tesnila so se v zadnjih letih močno izbolj-
šala, zato so tudi boljša, bolj uporabna. Seveda nekateri 
menjajo tudi cela okna, saj je od prve generacije PVC oken 
minilo že več kot dvajset let. 
Plastična okna so boljša samo zato, ker skoraj ne rabijo vzdr-
ževanja in so cenejša, kot so pa na primer lesena. Lesena 
okna niso nič boljša od plastičnih, so pa bolj naravna in ima-
jo veliko daljšo tradicijo. Zračnost, izolativnost je pri obeh 
dobra, boljši modeli so boljši, slabši pač slabši, torej je bolj 
odvisno od cene in s tem kakovosti lesa ali plastike. Natol-
cevanje, da lesena bolj »dihajo«, da so prijaznejša bivanju 
in podobne prednosti, ne držijo. Danes sodobna plastična 
in lesena okna »dihajo«, so »zračna«, ker so tako narejena.
Torej, namesto zaključka lahko podam nasvet, da okna 
kupite pri strokovno usposobljenih trgovcih, poznavalcih 
artikla, ki ga prodajajo. Sami ne pametujte, če niste za mne-
nje povprašali vsaj treh strokovnjakov. Na spletu je celo 
morje pomanjkljivih informacij. Tiste najboljše, prave 
informacije vam lahko podajo le, ko se prepričajo, kam jih 
boste vgradili, torej je najbolje, da vas strokovnjak obišče na 
domu in po ogledu svetuje, kakšno okno je najboljše za vas. 
Pri oknih je tako, da cena res ne laže, vendar ni nujno, da 
morate imeti enako kvalitetno garažno okno in okno dnevne 
sobe ali spalnice, kajne? 

PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JE SE NI CE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za no vo grad nje
- za me nja va sta rih oken

www.oknam ba.si
PO PU STI SE NE SE ŠTE VA JO!
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Odkar ločujemo odpadke, se večkrat zalotimo z določenim 
kosom smeti v rokah, ko enostavno ne vemo, kam sodi, v 
kateri zabojnik oziroma kanto, kam ga vtakniti, mogoče 
podtakniti. Komunala Kranj je izpostavila najpogostejše 
napake, ki jih delamo občani.

-  Odpadki, odloženi poleg zabojnika v navadnih vrečah.
Odlaganje odpadkov poleg zabojnika je dovoljeno samo v 
vrečah, označenih z logotipom Komunale Kranj. 
- Vaš zabojnik je prepoln, pokrov se ne zapira.
Pri Komunali Kranj najamete ali kupite večji zabojnik.
- Dotrajani kovinski zabojniki
Pri Komunali Kranj najamete ali kupite nov zabojnik.
- Kosovni odpadki, odloženi poleg zabojnikov
Kosovne odpadke morate pripeljati v zbirni center.
- Biološki odpadki, odloženi v navadnih plastičnih vrečkah.
Uporabiti morate vrečke iz biorazgradljivih materialov.  
Lahko jih odložite v časopisni papir.
- V zabojniku za odpadno embalažo odloženo steklo in 
časopisni papir.
Ti odpadki sodijo na ekološki otok ali zbirni center.
- V zabojniku za odpadno embalažo odložena embalaža  
z vsebino.
Embalažo morate pred odlaganjem izprazniti in stisniti. 
Onesnaženo embalažo odložite v zabojnik za mešane 
komunalne odpadke.
- Papirnate brisačke in robčki, odloženi v zabojniku za 
mešane komunalne odpadke.
Te odpadke odložite v zabojnike za biološke odpadke.
- Odpadki, odloženi poleg zabojnikov na ekološkem otoku.
Odlaganje odpadkov poleg zabojnikov je kaznivo. Večje kose 
odpadkov odpeljete v zbirni center.
- Na ekološkem otoku odložena folija od silaže.
Folijo od silaže morate pripeljati v zbirni center.
- Na ekološkem otoku odloženi gumijasti škornji, plastične 
in gumene cevi, cvetlični lončki.
Ti odpadki se ne predelajo, zato jih odložite v zabojnik  
za mešane komunalne odpadke.

POGOSTE NAPAKE

NOVO NOVO NOVO NOVO NOVO 

LESNI PELETI
v vrečah po 15 kg

(kombinacija bukve 70 % in smreke 30 %)

Za dosego visoke kalorične vrednosti  
18,37 MJ/kg. Narejene po standardu CEN/

TS (razred A1), nizka vrednost vlage  
maks. 8 %, vsebnost pepela pod 0,6 %!

Prodaja: 051/306 000, 04/236 40 30

NIKOTRANS & BEGRAD d.o.o., 
Savska loka 23, 4000 Kranj

NIKO TRANS
Sodnikar Niko
e-pošta: nikotrans@siol.net

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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V knjigi je zbranih 80 najboljših hitrih receptov in 
zagotovo bo prav vsak našel nekaj zase in za vsak 
letni čas. Poleg receptov za testenine, njoke in 
rižote, ne manjka receptov za zelenjavne, mesne 
in ribje jedi. Poleg kratke priprave je vodilo knjige 
predvsem uravnoteženost obroka.



Biološki odpadki ne sodijo  
v plastične vrečke

Pri odlaganju bioloških odpadkov v zabojnik za biolo-
ške odpadke moramo paziti, da jih nikoli ne odložimo 
v navadni plastični vrečki. S tem namreč onemogočimo 
nadaljnjo predelavo odpadkov. Uporabimo vrečke 
iz biološko razgradljivih materialov. Odpadke 
lahko odložimo tudi zavite v časopisni papir ali v 
papirnati vrečki.

Odsvetujemo neposredno odlaganje bioloških odpad-
kov v zabojnike za biološke odpadke. V času nizkih 
temperatur ti odpadki zmrznejo in se sprimejo z zaboj-
nikom, kar posledično predstavlja velike težave pri 
praznjenju. V poletnih mesecih pa z neposrednim odla-
ganjem bioloških odpadkov bolj onesnažimo zabojnik 
in ustvarimo pogoje za pojav smradu in črvov.
Biorazgradljive vrečke lahko kupite tudi pri Komunali 
Kranj (paket 25 vrečk stane 2,04 EUR).

Za zmanjšanje onesnaženja 
zabojnika za biološ-
ke odpadke nudi-
mo biorazgradljive 
vreče prostornine 
120 (primerne tako 
za 80- kot 120-litrske 
zabojnike) in 240 litrov.

Vreče niso namenjene odla-
ganju bioloških odpadkov 
poleg zabojnikov, pač pa 
zaščiti notranjosti zabojnika.
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Znova tedenski odvoz  
bioloških odpadkov

Z mesecem majem prehajamo na poletni 
urnik rednega odvoza odpadkov, kar pomeni, 
da bomo biološke odpadke odvažali vsak 
teden. Gospodinjstva boste na dom prejela 
nove urnike rednega odvoza odpadkov. 
Bodite pozorni na morebitne spremembe 
dneva odvoza odpadkov iz vašega območja. 
Mesečne urnike rednega odvoza odpadkov 
boste lahko preverili tudi na naši spletni strani 
www.krlocuj.me.

Kam z vrtnimi odpadki?
Vsi večji odpadki z vrtov sodijo med t. i. zeleni 
odrez, ki se kompostira ločeno od ostalih kuhinj-
skih odpadkov. Prosimo, da te odpadke 
pripeljete v zbirni center za ločeno zbi-
ranje odpadkov, kjer bomo poskrbeli, 
da se bodo ustrezno predelali. 

ZBIRNI CENTER TENETIŠE:  
od ponedeljka do pe tka od 13. do 19. ure 
(čas malice med 17.00 in 17.30) ter sobota 
od 8. do 12. ure (čas malice med 10.00 in 
10.20.).

ZBIRNI CENTER ZARICA (Kranj):  
od ponedeljka do petka od 7. do 19. ure, 
sobota od 8. do 16. ure.

Prevzem odpadkov nadzoruje upravljavec 
zbirnega centra, ki vam pomaga pri pravil-
nem razvrščanju odpadkov. Prosimo, spoštuj-
te pravila oddaje odpadkov in odpiralni čas. 
Ob oddaji odpadkov vas prosimo, da predlo-
žite osebni dokument in svojo položnico za 
obračun komunalnih storitev, s katero boste 
potrdili, da ste vključeni v sistem rednega 
odvoza odpadkov na območju Mestne obči-
ne Kranj.
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Nemško podjetje STIEBEL ELTRON je tržišču letos premierno predstavilo 
toplotno črpalko, ki nudi številne možnosti sodobnega ogrevanja ter prednosti, 
ki jih je vredno izkoristiti tako pri novogradnjah kot pri prenovi starejših objektov. 
Toplotna črpalka zrak/voda WPL 15/25 predstavlja generacijo toplotnih črpalk 
prihodnosti, saj so njene lastnosti v marsičem nedoseg ljive trenutni ponudbi 
konkurenčnih podjetij. 

Rešitev ogrevanja za večino stavb 
Izvrstna oprema inverterski toplotni črpalki omogoča doseči visoke temperature 
dvižnega voda (do 65 OC) in s tem predstavlja idealno rešitev za vgradnjo v starejše 
objekte z radiatorskim sistemom. Izjemna prilagodljivost naprave glede na dejan-
ske potrebe po ogrevanju objekta omogoča tudi številne druge možnosti vgradnje. 
Primerna je tako za novogradnje, manjše in večje objekte, eno- ali večdružinske 
hiše … Toplotna črpalka, nameščena zunaj, zavzame zelo malo prostora in je – 
zahvaljujoč izjemno tihemu delovanju – zelo primerna tudi za vgradnjo v strnjena 
naselja. Zaradi dobro premišljenega koncepta montaže in hidravličnega priključka 
sta namestitev ter priklop toplotne črpalke zelo preprosta. 

Izjemna zmogljivost in najvišja učinkovitost toplotne črpalke na trgu
Stiebel Eltron je že od 1924 sinonim za inovativne rešitve. Praktični izumi 
nemškega proizvajalca so večkrat zaznamovali celoten svetovni trg. Sedaj 
so skupaj s svetovno znanim proizvajalcem kompresorjev Emerson/Cope-
land razvili in patentirali poseben inverterski Scroll kompresor, ki skupaj z 
ostalimi kvalitetnimi  elementi toplotne črpalke omogoča izjemne izkoristke 
delovanja. Tako pri režimu A2/W35 toplotna črpalka dosega najvišja grel-

na števila (COP 4,2 pri A2/W35). Pri izvajanju meritev je bil upoštevan tudi  
proces odtaljevanja, česar pa večina konkurenčnih podjetij ne upošteva. 
Povedano na kratko: to je naprava, ki s svojo celotno zasnovo omogoča 
izjemno udobje z nizko porabo energije in z nizkimi stroški obratovanja.

Prefinjen dizajn ter minimalna hrupnost naprave 
Premišljen in lep dizajn naprave z učinkovito tehnologijo omogoča umestitev toplot-
ne črpalke v vsako okolje. WPL 15/25 zavzame malo prostora, njeno delovanje 
pa je skoraj neslišno. Hrup, ki ga naprava oddaja pri svojem delovanju, je izjemno 
nizek, saj oddaja 35 db na oddaljenosti 5 metrov oz. 55 db (A) v skladu z EN 
12102. Zato je toplotna črpalka idealna izbira tudi za vgradnjo v strnjena naselja.

Zmagovalka v razmerju cena/kakovost ter pogled v prihodnost 
Toplotna črpalka je na trgu že pritegnila veliko pozornosti, saj je resnično 
nekaj posebnega ter ob racionalni ceni ponudi najboljše. In ne nazadnje 
zasnovana je tako, da že sedaj izpolnjuje zahteve glede oznak porabe  
energije v skladu z evropsko direktivo 811/2013, s katerimi bodo morale 
biti opremljene vse toplotne črpalke od leta 2015 dalje. Toplotna črpalka 
Stiebel Eltron bo kot ena izmed redkih uvrščena v energijski razred A++. 

Več informacij o toplotnih črpalkah Stiebel Eltron pridobite na www.eltron.si, 
preko elektronske pošte info@eltron.si ali po telefonu 04 828 05 55.

SVETOVNA PREMIERA – TOPLOTNA ČRPALKA  
STIEBEL ELTRON WPL 15/25

����ZA NOVOGRADNJE  
����ZA PRENOVE STAREJŠIH OBJEKTOV  
����ZA MAJHNE IN VEČJE OBJEKTE  
����ZA ENO- ALI VEČDRUŽINSKE HIŠE  
����ZA STRNJENA NASELJA
����ZA RADIATORSKO IN TALNO OGREVANJE

����MAX. UČINKOVITOST: COP 4,2 pri A2/W35  
����MIN. HRUPNOST: 55 dB (A) v skladu z EN 12102 �
����NAJBOLJŠE RAZMERJE CENA/KAKOVOST
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

G
re za otroško sobo, vendar izbrati 
jo mora pa starš, ki točno ve, kaj 
otrok rabi in kaj se dobi za raz-
položljiv denar in pika. Tako je v 

večini primerov in s tem ni nič narobe, 
razen če soba otroku ni všečna. Če gre-

ste po pohištvenih prodajalnah, boste 
zlahka ugotovili, da je ni sobe, ki bi ne 
bila otroku všeč. Spretni komercialisti 
so pač tako razgledani, da arhitektom 
točno znajo sugerirati, kaj se bo naj-
bolje prodajalo. Staršem ostane le to, 
da otroka primejo za roko, se z njim 
sprehodijo po nekaj salonih in izbere-
jo tisto, ki je otroku še najbolj všeč. Če 

je otrok super zahteven, pa še vedno 
preostanejo mizarji, ki naredijo točno 
to, kar si otrok in starš zaželita. Otrok 
izbere, starš pogleda v denarnico, če bo 
prenesla nakup, če denarnica prikima, 
potem pogleda še to, kako je pohištvo 
narejeno, če ni lepo in funkcionalno 
samo v katalogu in če … Pridemo do 
kar lepega števila če-jev in zato je nakup 

Otroška soba je otrokova
Otroške sobe so nepopisan list, belo platno, na katero lahko starši 
narišejo, kar želijo. Starši? Kdo pa drug? Mar ne gre za otroško sobo, 
torej prostor, v katerem bo največ svojega časa preživel otrok?

Salon Prevc Kranj, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si
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Kuhinja Laguna -    
dobra odločitev

Vsa ponudba in akcije na www.prevc.si

25%
POPUST

Trije razlogi za nakup  
kuhinje Laguna:
■   odličen dizajn  
■   pestra izbira barv  
■   dober izkoristek prostora
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otroške sobe kar stresno početje. Ne 
samo za denarnico, ampak tudi za 
nas, starše. Danes je večina pohištva 
pravzaprav embalaža, pravijo dobri 
mizarji. Cene so se znižale, uporab-
nost pa tudi, funkcionalnost je ostala 
nekje vmes. Mizarja rabijo le tisti, ki 
so strašansko omejeni s prostorom, 
kjer naj bi bila otroška soba. Karkoli 
kupijo v prodajalni pohištva, ne gre 
v prostor, zato je potrebno poklica-
ti strokovnjaka, ki z metrov v roki 
in svinčnikom ter papirjem v nekaj 
minutah premeri in nariše točno to, 
kar vi in vaš otrok rabita. Problem 
nakupa otroške sobe je ta, da otrok 
raste, soba pa ne more rasti z njim 
vred. Otrok sobo uporablja vsak dan, 
več ur, nima še pravega občutka za 
hranjenje svojih stvari, zato s pohiš-
tvom dela kot bi bilo tuje, kar se kaže 
tudi pri vzdrževanju osnovne higie-
ne. Ampak to že vemo. Vemo pa tudi, 
da je vsaka druga soba v stanovanju 
bolj »prometna«, kot pa je starševska 
spalnica. 
Začne se z rojstvom in starševsko 
nežnostjo. Punčka pride v naš dom 
in vse je »roza« in sterilno in vse na 
svojem mestu. Pride fantek in vse je 
»modro« in sterilno in vse na svojem 
mestu. Pride čas, ko gre otrok v šolo 
in rabi pisalno mizo, večjo omaro, 
več knjižnih polic, več barv, več vse-
ga. Torej po sedmih letih gremo v 
nov nakup. Ta nakup se v otroški sobi 
mora obdržati vsaj do polnoletnosti, 
si pravimo Gorenjci. Vendar pozab-
ljamo na najstništvo in puberteto, 
ki prideta veliko prej, kot pa si starši 
upamo domišljati. Od prvega razre-
da do prvih najstniških muh je samo 
nekaj osnovnošolskih razredov. Pos-
telja je prekratka, preozka, premeh-
ka, pisalna miza je otroška, omara pa 
modra, roza, kar pa nikakor ne sodi 
v zunanjo podobo »najstnika z razlo-
gom«. Torej, v katalogih odkrijemo, 
da obstajajo tudi mladinske sobe. To 
pomeni, da je potreben nov strošek. 
In če prej nismo upoštevali otrokove 
želje, se pri nakupu mladinske sobe 
temu ne bomo mogli izogniti. Pomir-
jeni smo, ko vemo, če vemo, da je to 
zadnja soba, ki jo bomo kupili, zadnja 
otroška seveda, zadnja, ki je namenje-
na vašem otroku. Naslednjo si bo ja 
kupil že sam 
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Na kaj moramo biti pozorni pri nakupu 
otroške sobe? Najprej mora biti všeč otro-
ku, kajti on bo najbolj užival v sobi, ki bo 
njemu všeč. Ne bodite razočarani, če ima 
vaša punčka raje zeleno kot pa roza bar-
vo. Vi poskrbite zgolj za to, da boste zmo-
gli kupiti kvalitetno pohištvo, kar pome-
ni, da ne bo spadalo med »embalažo«, 
ampak bo to pravo, dobro in kvalitetno 
narejeno pohištvo. Pri nas je še vedno 
veliko proizvajalcev dobrega pohištva, pa 
če tudi je ta branža potonila skoraj tako 
kot gradbena. V Sloveniji nam ni treba 
kupovati poceni pohištva, za katerega še 
prodajalec ne ve, kje je bilo narejeno. Po 
raznih katalogih in revijah lahko prebere-
mo o pomembnosti barv, postavitvi 

pohištva, vendar se sam s tem ne strin-
jam. Starši, ki jim uspe otroško sobo 
opremiti tako, da otroka motivira za biva-
nje v njej, so zmagovalci. Motivira? Da, 
prava beseda, otrok mora v svoji sobi biti 
motiviran za učenje, za igranje in jasno  
– za spanje. Če mu soba ne ustreza (ker 
ste jo starši kupili brez njegovega mnen-
ja), se hitro zgodi, da boste otroka imeli 
spet več v jedilnici, dnevni sobi ali kuhi-
nji z vsemi zvezki vred, kot pa v njego-
vem miru, v njegovi sobi. Ste opazili, da 
se otrok najraje uči v vaši bližini? To 
mogoče ne pomeni, da vas ima tako rad, 
da hoče imeti vedno koga ob sebi, mogo-
če to pomeni, da se v svoji sobi ne počuti 
najbolje ali vsaj dobro  
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 Od prvega razreda do prvih 
najstniških muh je samo nekaj 
osnovnošolskih razredov. Postelja 
je prekratka, preozka, premehka, 
omara pa modra, roza, kar pa 
nikakor ne sodi v zunanjo podobo 
»najstnika z razlogom«. 

  

SESALEC LEO�

 

AKCIJA  
DO -30 %

VSE NA ENEM MESTU  
ZA POMLADANSKO ČIŠČENJE  

ČISTILA  

CENTER ČISTIL

PROSEN COM d.o.o., čiščenje in trgovina
Poslovna cona A 47, 4208 Šenčur
Tel.: 04 25 71 428
delovni čas trgovine:  
od 8. do 16., v soboto od 8. do 12.

imamo tri čistewww.prosencom.com

TRGOVINA  STORITVE  ZNANJE

Otrok bi moral močno sodelovati pri nakupu svoje sobe.
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Za lažjo predstavo o velikosti novega 
kavča lahko izhajajte iz že obstoječe 
sedežne garniture. Če je prostor nov, 
mora biti izbira velikosti bolj premišlje-
na, saj je potrebno upoštevati še ostalo 
pohištvo, ki bo prisotno v bivalnem pro-
storu. Za bolj zahtevne postavitve oziro-
ma če potrebujete pomoč pri po stavitvi, 
velikosti, obliki in barvi, je do brodošel 
nasvet strokovnjaka, ki vam bo objek-
tivno svetoval najboljšo rešitev.
Barva oblazinjenega pohištva je za 
večino kupcev najtrši oreh. Sedežna 
garnitura predstavlja velik, navadno 
tudi osrednji pohištveni element v 
bivalnem prostoru. Njena življenjska 
doba je tudi deset let in več, zato  barva 
ključno vpliva na izgled in domačnost 
prostora. Pri velikih površinah ni dobro 
pretiravati s preveč močnimi in živimi 
barvnimi odtenki, bolje se je odločiti za 
nevtralne, naravne barve, kot so pešče-

na, siva različnih odtenkov, različni rjavi 
ali zeleni odtenki. Te barve so prijazne 
očem in enostavnejše za barvno kom-
biniranje z ostalim pohištvom.
Manjši kos oblazinjenega pohištva, kot 
denimo fotelj ali dvosed, pa lahko ode-
nemo v bolj živahne barve in ga nare-
dimo bolj eksotičnega. Enako velja za 
okrasne blazine in manjše oblazinjene 
dodatke.
Za nakup sedežne garniture si je potre-
bno vzeti čas, ni dovolj le slikovno gra-
divo, temveč je izdelek potrebno fizično 
videti in preizkusiti, otipati materiale in 
preizkusiti delovanje dodatnih funkcij, 
če jih sedežna garnitura ima. Pomem-
ben dejavnik, ki govori o kakovosti 
izdelka in je očem skrit ter se pokaže ob 
uporabi izdelka, je jedro oziroma polni-
lo sedežne garniture. Pri nakupu bodite 
pozorni tudi na vgrajene materiale in 
način izdelave.

Pred nakupom sedežne garniture  
je dobro vedeti ...
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

L
etos je priznana raziskovalna druž-
ba Nielsen med 79 nominiranimi 
izbrala 22 najbolj inovativnih izdel-
kov, v neodvisni in reprezentativni 

javnomnenjski raziskavi pa je sodelovalo 
kar 2350 slovenskih potrošnikov. JUPOL 
Classic nove generacije se je tako uvrstil 
med deset vrhunskih slovenskih izdelkov 
široke potrošnje, ki bodo leto dni nosili 
pečat produkt leta.

Produkt leta je največja svetovna potroš-
niška nagrada za inovativne izdelke. Njen 
koncept je pred skoraj tremi desetletji 
zasnoval francoski podjetnik Christian Le 
Bret, da bi potrošnike usmeril k nakupu 
najboljših izdelkov, ki jih na trgovskih 
policah ponuja domači trg. Danes tako 
pečat Product of the Year že v štiridesetih 
državah nagrajuje domače in tuje proiz-
vajalce za kakovost in inovativnost njiho-
vih izdelkov. Razveseljivo je, da ga pri nas 
na izdelkih prepozna že skoraj osemdeset 
odstotkov slovenskih potrošnikov. Kupcu 

znani simbol na embalaži namreč bistve-
no olajša izbiro ob nakupu, saj mu prihra-
ni čas, ki ga je doslej porabil za iskanje 
informacij in podrobne primerjave med 
razpoložljivimi izdelki na trgu. Z barvo 
JUPOL Classic, ki se je lani trgu predsta-
vila z novo, inovativno formulo, bodo 
uporabniki lahko odslej prebarvali kar do 
dvajset odstotkov več zidnih površin. 
Nanašanje barve bo enostavnejše in brez 
vidnih sledov valjčka, barva z izboljšanim 
barvnim filmom pa bo na stenah ustvarila 
finejšo strukturo in lepši videz.  

Jupol je produkt leta 2014
Najbolj inovativen izdelek v kategoriji notranje zidne barve
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SVETOVANJE, IZDELOVANJE, MONTAŽA IN SERVIS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem salonu.

��tende - markize
��žaluzije - zunanje in notranje

��rolete ��panelne zavese
��komarniki ��screen roloji ��roloji
��rolo garažna vrata ��plise zavese

®

www.asteriks.net



PROJEKT PREDOSLJE
Predoslje pri Kranju, na naravni 
so n čni polici nad strugo reke Kokre, 
ob gozdu, na robu mirnega naselja 
gradimo enoti dvojčkov površine 140 
m2 na parcelah od 375 m2 do 533 m2, 
in/ali samostojno stanovanjsko hišo 
na parceli 755 m2.

SUMONT, d. o. o.
SAVSKA CESTA 22,  
KRANJ
TEL.: 04/279 13 00
GSM: 041/629 736
www.sumont.si

Akcija:
Vsem kupcem, ki se bodo 

za nakup odločili do  
31. 5. 2014, bomo 

podarili toplotno črpalko, 
ki bo poskrbela, da bodo 

že tako nizki stroški 
ogrevanja še nižji.

Za več informacij in 
ogled nas pokličite na 

04/279 13 00 
ali 041/629 736.



� 
 NOVO specializirani za servisiranje  
in testiranje turbinskih sklopov
� servisne storitve za vse znamke vozil
�  avtodiagnoza, popravila  
električnih komponent

� servis klimatskih naprav
� prodaja in montaža pnevmatik 
� pogodbena dela zavarovalnic
� rent a car/nadomestna vozila
� avtovleka/pomoč na cesti 

�

Gregor Jenko s. p. Hrastje 207, 4000 Kranj 
Delavnica: 04/23 30 120 
Avtovleka - intervencijska št.: 041/799 214

AC JENKO
AVTOSERVIS AVTOVLEKA - 
POMOČ NA CESTI

�
Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

M
ini clubman je zrasel, odrasel, postal največji v dru-
žini in tako postal eden od najbolj zaželenih avtomo-
bilov v svojem razredu. Ne samo mladi ali mladi po 
srcu, zdaj, ko je »uporabnejši«, je parkiral v marsi-

kateri garaži tudi starejšega voznika, ki je bil do tega modela 
prepričan, da je mini premajhen avto. Clubman je kar 26 cen-
timetrov daljši, 17,5 centimetra širši in 2,5 centimetra višji od 
predhodnika. Za 12,8 centimetra je prerasel »bratca« country-
mana. Clubman je z novim modelom opustil zadnja vrata, ki 
so se odpirala na »reklc« in zato sprožila precej nejevolje med 
vozniki oziroma potencialnimi kupci. Vendar večina tistih, ki 
se malce bolj spoznajo na avtomobile, je ugotovila, da so pri 
miniju ravnali pametno, ker so tako poimenovana »samomo-
rilska« vrata zamenjali s klasičnimi, spredaj vpetimi vrati. Da 
pa ne bi postali popolni klasiki, so zadnja »barska« vrata ostala 
prepoznavni znak clubmana. Zadnja vrata so po mnenju voz-
nikov minija nekaj najboljšega in če gre verjeti oblikovalcem, 
ki minija posodabljajo, bodo ostala »za večno«. Vendar zuna-
nja podoba ni vse, clubman ima vse svoje čare pravzaprav v 
notranjosti. Če si ga boste omislili, boste uživali v kvalitetnih 
materialih sedežev, volana, pravzaprav vsega, česar se voznik 
dotika v avtu, ergonomija je naravnost odlična. Ostal je legen-
darni veliki osrednji zaslon, ki ponuja vse, kar ponujajo sodob-
ni avtomobili. Da, tudi clubman je računalnik na štirih kolesih. 
Drugačna je tudi sredinska konzola med sedežema, ki je zdaj 

Maksimalni mini
Najnovejši »klubar« je že tako velik avto, da težko govorimo o klasičnem miniju.



Avtohiša Real, d.o.o., PE REMONT KRANJ, Ljubljanska cesta 22, 4000 Kranj
tel: 051 300 879, info@avtohisa-real.si, www.avtohisa-real.si

POSEBNA PONUDBA

STE ŽE KDAJ PREVOZILI 1714 KILOMETROV 
Z ENIM REZERVOARJEM?

Predvidevamo, da še ne. Zakaj? Ker so na Renaultu z novimi, 
energetsko varčnimi motorji zarezali v ledino tega večnega in 
skoraj neizogibnega stroška vsakega družinskega proračuna. 
Zdaj pa je rešitev čisto blizu! Z Meganovim motorjem Energy dCi 
110 s 60-litrsko posodo za gorivo in pri porabi 3,5 l/100 km boste 
prevozili do 1714,28 km! Si sploh predstavljate, do kam vse 
se lahko pripeljete brez dotakanja goriva? Iz Gorenjske 
lahko dosežete večino večjih evropskih prestolnic! London, 
Barcelono, Amsterdam, Pariz ...

Priložnost je pred vrati. Namreč, končno smo dočakali tople 
in sončne dneve, ko se z veseljem spet usedemo v svojega 
jeklenega konjička in zapeljemo novim dogodivščinam naproti. 
Ne razmišljajte o tem, koliko boste ponovno potrošili za gorivo. 
Razmislite raje o tem, da zamenjate svoj avto za novega!  
Z ENAKIMI MESEČNIMI STROŠKI NAMREČ LAHKO 
VOZITE NOVEGA! Svetujemo vam, da se odločite za novega 
Renaulta z novim, energetsko varčnim motorjem. Z njim boste 
porabo (in s tem seveda tudi stroške) zmanjšali na minimum. Clio z 
bencinskim motorjem ima namreč povprečno porabo le 4,5 l/100 
km, z dizelskim pa celo samo 3,5 l/100 km.

Koliko vas letno stane vzdrževanje vašega vozila? Z 
novim vozilom boste krepko prihranili pri servisnih posegih, saj 
vam storitev My Revision* kar 5 let omogoča brezplačne redne 
servisne preglede. Dejstvo je torej neizpodbitno: prihranek pri 
gorivu in vzdrževanju vam omogoča, da lahko z enakimi 
mesečnimi stroški vozite NOVEGA Clia, Capturja, Megana, 
Scenica, Twinga ...

Zato vam priporočamo, da v primeru, da je vaš avto star 4 leta 
ali več, razmislite o menjavi staro za novo. V Remontu vam ga 
bomo pošteno odkupili in njegovo vrednost vključili v izračun. 
Mesečni obrok bomo prilagodili vašim trenutnim mesečnim 
stroškom oziroma vašim zmožnostim. In to sploh še ni vse! Ob 
nakupu novega vozila Renault do konca  vam samo v 
Remontu Kranj podarimo kar 8-letno jamstvo REAL8**, ki ga ne 
dobite nikjer drugje!

Samo še do konca  vam ob nakupu novega Renaulta 

dodamo še 1000 € Energy bonusa.

P. S. Ste vedeli, da lahko novega Clia zdaj odpeljete že za 9990 €***?

UKREPAJTE TAKOJ! ZAGOTOVO JE ZDAJ PRAVI TRENUTEK! POKLIČITE 051 300 879!
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Poraba pri mešanem ciklu 3,5-5,4 l/100 km. Emisije CO2 90-125 g/km. 
Sike so simbolne, pridržujemo si pravico do napak v tisku. *Pogodba o rednem vzdrževanju My Revision vam po ugodni ceni 350 €  zagotavlja enkrat letno obisk servisa, originalne nadomestne dele in fiksno 
ceno brez negativnih presenečenj. Jamstvo**REAL8 lahko sklenete v vseh enotah Avtohiše Real ob nakupu vozila. Z njim pridobite 8-letno jamstvo (oz. 200.000 prevoženih kilometrov) na strojelom motorja in 
menjalnika vašega vozila. O natančnih pogojih se pozanimajte pri prodajalcu. ***Velja ob nakupu preko Renault financiranja do konca 

Ob nakupu novega Renaulta do 
konca  vam podarimo kar 
8-letno jamstvo REAL8.
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»Barska« vrata Notranjost je drugačna od vseh. drugih..

AVTOHIŠA KRANJ, D.O.O., LJUBLJANSKA CESTA 22, 4000 KRANJ, TEL. 04 201 59 50

Ponudba velja za vozila iz zaloge, za fizične osebe, v salonu Citroën AVTOHIŠA KRANJ, d.o.o.; Ljubljanska cesta 22, 4000 Kranj. Ponudba informativnega izračuna finančnega leasinga Citroën Financiranja: za vozilo C3 (Attraction 
VTI 68 BVM); maloprodajna cena z DDV, z vključenim bonusom in menjavi staro za novo 8.990 EUR. DDV je obračunan v obrokih; mesečni obrok je 96,17 EUR pri 30% pologu in ročnosti 84 mesecev; EOM na dan 13.03.2014 
znaša 7,63% in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti – 3 mesečni EURIBOR. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na prodajalca Citroën. Slike so simbolične.

CITROËN C3
Attraction VTi 68 BVM
s klimo in radiem MP3 ...

že za
8.990€
v primeru Citroën Financiranja
in menjavi vozila staro za novo

CITROËN C4
Attraction VTi 95 BVM
s klimo in tempomatom ...

že za
10.990€
v primeru Citroën Financiranja
in menjavi vozila staro za novo

CITROËN BERLINGO
Seduction HDI 90 BVM
s klimo in radiem MP3 ...

že za
13.570€
v primeru Citroën Financiranja
in menjavi vozila staro za novo

Poraba goriva: kombinirana vožnja od 4,3 l /100 km do 5,2 l/100 km. Emisija CO2: kombinirana vožnja od 99 g/km do 135 g/km.

POSEBNA PONUDBA V AVTOHIŠI KRANJ

precej dvignjena in povsem ločuje voznikov in sopotniški sedež. 
Temu dvigu konzole bodo hvaležni predvsem višji vozniki.
VOŽNJA Z MINIJEVIM CLUBMANOM JE ENA NAJTIŠJIH, kar jih 
lahko doživite. To je prvo presenečenje, če ga boste seveda 
sploh opazili, ko se boste prvič zapeljali z njim na cesto. Ne ve 
se še, ali je ta »tišina« nastala zato, ker so tako tesno povezani 
z BMW-jem, ali pa smo enostavno do zdaj vozili prehrupna 
vozila. Drugo, kar preseneti voznika, je dejstvo, da gre za velik 
avto, in potem debata hitro preide v razpravo, ali se sploh vozi-
mo z minijem in kako povezavo ima to z legendo, ki jo vsi 
poznamo, s tistim »minimorisom«. Seveda clubman in vsi 
ostali iz družine minijev že zdavnaj razen imen nimajo  nič več 

sorodnega z »legendo, ki ne bo nikoli umrla«. Tretje, kar nav-
duši voznika, je udobnost in materiali, iz katerih so narejeni 
sedeži in armatura. Vse deluje tako kompaktno, udobno in vse 
je pri roki. Če iščete slabo točko clubmana, smo skoraj prepri-
čani, da je ne boste našli. Clubmanov je kar sedem različic in 
vsi se razlikujejo po opremi in motorjih. Težko napišem, kateri 
model je najboljši, vem, da John Cooper works najbolj izstopa. 
No, ampak to se vidi že iz letala in za to ni treba biti strokov-
njak. Motorje si clubman deli z ostalimi miniji. V ponudbi so 
tudi novi 1,5-litrski trivaljni bencinski motor in dvolitrski štiri-
valjni bencinski ter dizelski motorji. Na voljo sta šeststopenjski 
ročni in samodejni menjalnik. 
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SpecifiËna kombinirana poraba goriva: od 4,6 do 6,6 l/100km SpecifiËna emisija: od 119 do 155 g/km
Vse nadaljnje informacije o specifiËni porabi goriva in specifiËnih emisijah CO

2
 iz novih osebnih vozil najdete v priroËniku o varËni porabi goriva in emisijah CO

2
, ki ga lahko brezplaËno pridobite na 

prodajnem mestu in na spletni strani www.mazda.si.


���������
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ObišËite nas

Preverili, predrugaËili in celo poruπili smo ogromno tehnoloπkih predpostavk, da smo ustvarili zares drugaËno vozilo, ki je prejelo 
πtevilne prestiæne avtomobilske nagrade. Revolucionizirali smo motor na izgorevanje, prenosni sistem energije, karoserijo in podvozje z 

namenom, da bi izumili visoko uËinkovito TEHNOLOGIJO SKYACTIV. Da bi ujeli duπo gibanja in jo spremenili v KODO dizajn, smo ubrali smeri, v 
katerih drugi niso videli. Varnost pa smo naredili bolj intuitivno. Saj le na takπen naËin smo lahko naredili kaj boljπega.
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AVTO MOČNIK d.o.o. Kranj, Jezerska cesta 135, tel.: 04 281 77 17, www.avtomocnik.si



Besedilo: Simon Ručigaj

J
a, prav ste prebrali – računalnik 
imamo v službi, pa enega še doma, 
pa enega v žepu, ki se mu reče 
pametni telefon, pa morda še tabli-

co, s katero na kavču udobno tapkamo in 
beremo tisto, česar nismo do konca pre-

brali v službi, ker so nas tam motili sode-
lavci z delovnimi nalogami  
Skratka – kar naenkrat en kup »digital-
nih otrok«, za katere je treba tudi smi-
selno skrbeti. Treba jih je hraniti (polniti 
baterije), jim kupovati oblačila (zaščitne 
ovitke) in še kaj. Marsikdo pa pozablja 
na to, da je najbolj treba skrbeti za to, da 
so vedno dovolj pametni, da ne nasedajo 

zlorabam, in da se znajo dovolj pametno 
pogovarjati, da niso dolgočasni. Pri raču-
nalnikih in mobilnih napravah to nare-
dimo tako, da vsake toliko »posodobimo 
operacijski sistem«.
KAJ PA SPLOH RABIJO? Posodobitve 
niso velik bavbav in ne vsebujejo nič, 
zaradi česar bi vas moralo skrbeti. Prav 
nasprotno – če posodobite operacijski 

Digitalni vsakdan
Odkar imamo vsak po tri ali štiri računalnike, je kar naenkrat vedno 
govora o nekih posodobitvah, pa o novih operacijskih sistemih itd.  
A za kaj pravzaprav gre in zakaj je to pomembno?

Nekatere pomembne funkcije so skrite v nastavitvah telefonov ali računalnikov. Če kje vidite napisano besedo 
»Update«, to običajno ni nič slabega, saj pomeni, da bo naprava kmalu bolj varna in morda še bolj zanimiva za uporabo. 
No, postopek je pa vseeno zelo dolgočasen in včasih traja nekaj minut … 
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Lores, d. o. o.,  
Šuceva 25, 4000 Kranj
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 Pa vendar je pred vsako tako 
posodobitvijo dobro premisliti, kdaj ste 
nazadnje zavarovali svoje podatke – 
skopirali slike na kak zunanji disk, pa 
naredili kopijo delovnih dokumentov, 
morda na varno spravili imenik kontaktov, 
pa urnik in koledar, in še kaj bi se našlo.

sistem računalnika (torej Windowse ali pa kaj drugega, s 
čimer vaš računalnik sploh dobi funkcionalno zmogljivost) 
ali pa telefona, boste s tem le poskrbeli, da bo bolj odporen 
na zlonamerne programe, bolj varen in zaščiten, pa morda 
bo dobil še kakšno novo funkcionalnost. 
FITNES ZA RAČUNALNIK. Postopek je enostaven in nič ne 
boli. Na računalniku s sistemom Windows poiščete ikono 
Windows Update in kliknete, da računalnik sam pogleda, 
ali je izdelovalec pripravil kakšne nujne programske pop-
ravke. Ko se ti prenesejo in namestijo, je računalnik spet 
nekoliko bolj varen, saj vsebujejo popravki tudi odprave 
napak, pa vzorce, da prepoznajo kakšne nove luknje – skra-
tka, taka posodobitev je odličen fitnes za vaš računalnik. 
Včasih s posodobitvami pride tudi kakšna nova funkcija, ki 
pa je povprečen uporabnik običajno niti ne opazi. 
Še najbolj udobno je, če v nastavitvah naredite tako, da se 
računalnik posodablja kar sam. Tega povečini ne boste 
zaznali, nič vas ne bo motilo in mirno boste lahko spali. 
ŠE BOLJ PAMETNI TELEFONI. Prav tako pa je zadnja leta 
priporočljivo posodabljati tudi telefone. Nepridipravi ve-
dno iščejo načine, kako bi vam preko internetne povezave 
lahko škodovali, zato so posodobitve telefonov prav tako 
pomembne. Vsak telefon pride z navodili, kako ga poso-
dobiti, in najbolje jih je kdaj vzeti v roko in prebrati. Če 
navodil ni pri roki, pa imate zagotovo pri roki kakšnega 
najstnika ali mladega računalniškega zanesenjaka, ki bo 
zagotovo vedel, kako ravnati. Kupite mu sladoled, on pa 
vam bo posodobil telefon. 
NA KAJ JE TREBA PAZITI? Pa vendar je pred vsako tako 
posodobitvijo dobro premisliti, kdaj ste nazadnje zavaro-
vali svoje podatke – skopirali slike na kak zunanji disk, 
pa naredili kopijo delovnih dokumentov, morda na varno 
spravili imenik kontaktov, pa urnik in koledar, in še kaj bi 
se našlo. 
Zadnja leta so posodobitve načeloma brez težav, kljub 
temu pa še vedno velja pregovor, da je bolje biti previden 
vnaprej, kot pa slabe volje za nazaj. Zato si vsake toliko 
vzemite čas in si zavarujte podatke (tudi o tem smo na tem 
mestu že pisali).



PRAVI ODGOVOR PRI TEŽAVAH S SKLEPI!

BALDRIJAN d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 19, 4000 Kranj (nad GA trgovino)

Delovni čas: pon., tor., čet., pet.: 9:00 - 15:00, sreda 9:00 - 18:00

brezplačna tel. št.: 080 35 42      tel. št.: 04 204 30 76 
več izdelkov na: www.baldrijan.si

BOSVELIJA KURKUMA
Bosvelija se v indijski ajurvedski medicini uporablja za zdravljenje 
revmatoidnega artritisa in osteoartritisa, saj zavira vnetje, zmanjšuje 
bolečino, povečuje gibljivost sklepov ter lajša težave pri gibanju. Kur-
kuma se zaradi svojega protivnetnega delovanja v kitajski in indijski 
tradicionalni medicini uporablja za zdravljenje artritisa. Vsebuje tudi 
antioksidant, ki iz telesa odstranjuje proste radikale. Kurkuma v 
kombinaciji z bosvelijo znanstveno dokazano učinkovito 
lajša težave s sklepi, brez stranskih učinkov.

60 kapsul • 24,80 € 
poštnina 3,60 €

GEL VRAŽJI KREMPELJ  
Z ALLANTOINOM
Gel vsebuje celoten izvleček koreninskih delov te afriške rastline, pri 
kateri so številne znanstvene raziskave dokazale protivnetno delova-
nje pri revmatizmu in vnetju sklepov. V prid temu govori zmanjšanje 
oteklin in bolečin pri velikem številu ljudi, obolelih zaradi kroničnega 
revmatizma, lumbaga, artritisa, ledvenega useka, bolečin hrbta itd.

300 ml • 9,90 € 

PREHRANSKO 
DOPOLNILO

Darilo v vrednosti  
9,30 €!

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 40 €
2. Bon v vrednosti 30 €
3.-4. Bon v vrednosti 20 €
5.-8. Bon v vrednosti 10 €
Nagrade ni mogoče zamenjati za gotovino.  
Prevzem nagrad je mogoč na sedežu podjetja 
Baldrijan d.o.o. v delovnem času.

Izdelki so na voljo že v nekaterih 
drogerijah in lekarnah. 

POMLADNA AKCIJA! 
Ob nakupu katerihkoli dveh izdelkov iz 
programa krem, gelov in prehranskih 
dopolnil vam podarimo Konjski gel 

Baldrijan gold (100 ml)!

maksimalna koncentracija zdravilnih zelišč

Za masažo 
v predelu 

bolečih 
mišic.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 14. maja 2014, na Gorenj ski glas,  
Ble i we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p.p. 124. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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GARANTIRANO
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OVEN 
21. marca–21. aprila

Včasih pride trenutek, ko se je treba 
komu zaupati. Morda to res ne reši 
trenutnega problema, a velikokrat 
pomaga že to, da nas nekdo posluša. 
Ne boste se več bali lastnih besed in 
misli, kajti pred vami so srečni dne-
vi. Srečna dneva bosta 29. april in 6. 
maj. Misel meseca: Kdor s sanjami 
samo sanja, vse življenje spi. 

BIK 
22. aprila–20. maja

Radi bi prehiteli čas in včasih še 
sami sebe. Vendar, počasi se daleč 
pride in to upoštevajte pri svojem 
prehitevanju. Da vam ne bo zelo 
hitro žal za vso naglico, ki vas lahko 
veliko stane, tako na čustvenem kot 
službenem področju. Srečna dneva 
bosta 10. in 11. maj. Misel meseca: 
Navodila za srečno življenje si mora-
mo napisati sami. 

DVOJČKA 
21. maja–21. junija

Vsaka ura in vsak dan v tem obdobju 
vam bo pomemben. V upanju boste 
našli veliko moči, energije in ne 
boste rešili le zadev, ki se vežejo na 
prihodnost, ampak tudi marsikaj, kar 
ste pustili nedokončano v preteklos-
ti. Sreča čaka na vas. Srečna dneva 
bosta 21. in 22. maj. Misel meseca: 
Ne nazaj, samo naprej. Vedno samo 
naprej.

RAK 
22. junija–22. julija

Dogodke boste komaj sproti dohaja-
li. Še dobro, da ste takšen karakter 
in ste sposobni biti na dveh mestih 
hkrati. Poslovna poteza se vam tudi 
v prihodnosti izkaže kot zelo dobra. 
Na čustvenem področju pa boste pri-
šli do novih spoznanj. Srečna dneva 
bosta 12. in 19. maj. Misel meseca: V 
vsakem še tako majhnem koraku je 
smisel življenja. 

LEV
23. julija–23. avgusta

Še nekaj časa boste brezglavo tekali 
naokoli in vsepovsod iskali rešitve 
in izhode. Vse tisto, kar vas čaka, bo 
prišlo samo od sebe, zato svoj dra-
goceni čas raje porabite za druženje 
s prijatelji, saj se morate razbreme-
niti. Srečna dneva bosta 2. in 3. maj. 
Misel meseca: V ljubezni se skriva 
ključ življenja.

DEVICA 
24. avgusta –23. septembra

Odprli boste oči. Sreča, ki jo nestrp-
no iščete daleč od sebe, je tik ob vas. 
Kljub svojim prepričanjem se boste 
vseeno za trenutek ustavili in glejte, 
našli boste ljubezen. Kajti ta je skrita 
vsepovsod naokrog. Srečna dneva 
bosta 16. in 24. maj. Misel meseca: 
Kdor preveč misli na preteklost, je 
brez prihodnosti. 

TEHTNICA 
24. septembra–23. oktobra

Živite v zmoti, ko čakate svojo živ-
ljenjsko priložnost. Saj je vsaka pri-
ložnost življenje zdaj in to prav ta 
trenutek. Z novimi spoznanji boste 
obogatili svoje življenje in kar naen-
krat postali srečni. Odvrgli boste vsa 
stara bremena. Srečna dneva bosta 
30. april in 5. maj. Misel meseca: Pri-
ložnost je življenje zdaj.

ŠKORPIJON 
24. oktobra–22. novembra

Čeprav se boste zavedali, da dolo-
čene stvari pripadajo le vam in da 
ni nobene možnosti, da bi bilo kako 
drugače, vas bo vseeno zmotil obču-
tek ljubosumja. Tako je prav, saj 
nobena stvar ni samoumevna. Sreč-
na dneva bosta 13. in 20. maj. Misel 
meseca: Kdor ljubi, ne dvomi, ker lju-
bi in zmore. 

STRELEC 
23. novembra–21. decembra

Kot ponavadi boste tudi tokrat izde-
lali popoln načrt. A malo vseeno 
bodite pozorni, ker lahko pride do 
nepričakovanega zapleta. Večje ško-
de ne bo, le sam čas realizacije se 
vam bo prestavil. Dobili boste dobro 
sporočilo. Srečna dneva bosta 27. 
april in 2. maj. Misel meseca: S tem, 
ko pomagaš drugim, pomagaš tudi 
sebi.

KOZOROG 
22. decembra–20. januarja

Cel mesec boste uživali v manjših 
in večjih zmagoslavjih. Naporno 
delo se vam bo obrestovalo in zopet 
boste sposobni videti pred sabo sve-
tlo prihodnost. Kar se tiče čustev, pa 
boste še vedno iskali nove razloge 
za in proti. Srečna dneva bosta 7. in 
8. maj. Misel meseca: Vedno povejte 
ljubljeni osebi, kaj od nje pričakujete. 

VODNAR 
21. januarja–19. februarja

Končno bo k vam posijalo sonce in 
stvari se bodo začele obračati na 
bolje. Tudi vi sami boste tisti, ki bos-
te spremenili pogled na življenje in 
ne boste več videli okoli sebe samo 
slabega. Nekdo vas zelo preseneti. 
Srečna dneva bosta 28. april in 12. 
maj. Misel meseca: Vsaka izkušnja je 
nova šola brez diplome.

RIBI 
20. februarja–20. marca

Vsak ima svoj košček sveta in vsak 
od nas je zase svet. Ko se boste tega 
zavedali, boste imeli vse. V vsakem, 
še tako majhnem koraku je smisel 
življenja. Naredite ta korak čim prej. 
Poslovna pot vas počasi, a zanesljivo 
pripelje do cilja. Srečna dneva bosta 
1. in 2. maj. Misel meseca: Tudi naj-
močnejše drevo se lahko upogne.





DOKAZANO NAJBOLJŠA TOPLOTNA ČRPALKA!

GOMON SOLAR - CENTER VARČNEGA OGREVANJA
Podjetje Gomon Solar vam nudi celovite rešitve ogrevanja na enem mestu!
V prodajno razstavnem salonu si lahko ogledate delujoče toplotne črpalke različnih proizvajalcev (Mitsubishi 
Electric, Fujitsu, Daikin, Panasonic), klimatske naprave ter solarne kolektorje. Nudimo vam strokovno svetovanje 
energetskih svetovalcev, prodaja z garancijo cen, obročno odplačevanje, montaža s strokovno usposobljenimi 
lastnimi monterji, garancija ter 24h servis.

Gomon Solar, d.o.o. / Jelenčeva c. 1 / 4000 Kranj (IBI center) / Tel.: 051-330 444 / info@gomonsolar.com / www.gomonsolar.com

*POPOLNOMA NADOMESTI
OLJNO ALI PLINSKO PEČ

*NEODVISNO 
DELOVANJE DO -250C*PRIKLOP NA OBSTOJEČE 

RADIATORJE IN TALNO GRETJE*OGREVANJE PROSTOROV
IN SANITARNE VODE

*NEPOVRATNA 
SREDSTVA EKO SKLAD

*PRIHRANKI DO 70%
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